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ROK SZEŚĆDZIESIĄTY DZIEWIĄTY.

ma

główce go-

sobie, trzeba 
ten gruby

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

Telegrafowany nam wczoraj przez Ajencję półno
cną program większości chorwackiej sejmu dalma- 
tyńskiego, odgrzewający stara myśl administracyj
nego połączenia Dalmacji z Chorwacją i Sławonią, 
opiewa dosłownie:

I. Klub chorwacko-narodowy stoi niewzruszenie 
na gruncie chorwackiego prawa państwowego przy 
całości i nietykalności Chorwacji. Dąży on przeto 
do jaknajrycblejszego zjednoczenia Dalmacji z Chor- j 
wacją i Sławonią i żąda zwrotu wszystkich dawnych 
przywilejów.

II. Pod opieką chorwackiego prawa państwowe
go Chorwaci i Serbowie powinni używać tych sa
mych praw, ponieważ tworzą jeden naród, poza 
którym żadna inna narodowość w Dalmacji uznaną 
nie będzie.

III. Klub chorwacko-narodowy uważa za swój 
obowiązek w każdej odpowiedniej chwili stawić 
żądanie, ażeby najłaskawszy król nasz na podsta
wie narodowego i jego świętem słowem poręczone
go prawa historycznego połączył Dalmację z Chor
wacją i Sławonią i królestwu chorwackiemu powró
cił wszystkie jego przywileje. Dopóki to nie na
stąpi, celem lepszego przygotowania narodu do tej 
ewentualności i celem utorowania drogi zjednocze
niu, klub narodowo-chorwacki będzie starał się 
wszelkiemi prawnemi środkami o to, ażeby poczu
cie odrębności chorwackiej mogło wzrastać, ażeby 
wszystkie szkoły i urzędy w Dalmacji przyjęły cha
rakter chorwacki i ażeby kraj z pod wpływu niem- 
ców i włochów został oswobodzony.

IV. Klub chorwacko-narodowy będzie starał się 
o zaprowadzenie liturgii starosłowiańskiej, uważa- , 
jąc ją za narodową i cywilizacyjną zdobycz, której 
bronić należy.

V. Klub chorwacko-narodowy będzie starał się 
przez wybudowanie kolei żelaznych połączyć porty 
dalmatyńskie z Bośnją, jako krajem macierzystym.

OGŁOSZENIA.
Fehlrrry: za jeden wiersa 

gwrmontcwy albo jego niejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na- 
tępny raz 20 kop.

Kekrclogja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za 
jeden wiersz petytowy allx jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Kale ogłoszenia za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kuriera przyj
muje także Biuro Kajcbmana 
i Frendlera ulica Senatorska.

(fod. por.). Dnia 29 sierpnia. Czwartek
prenumerata

Grandziarz stał chwilę niezdecydowany.
Dziecko?
Co z niem pocznie w swej ubogiej kawalerskiej 

izbie? w jaki sposób je wychowa? a koledzy? ileż 
drwin znieść będzie musiał...

Lecz dziecko w tej samej chwili otworzyło wiel
kie ciemne oczy, i, mrużąc troszkę powieki, spoj
rzało w okno. Oczy te upiększyły tak bardzo tę 
maluchną twarzyczkę i tak targnęły sercem „gran- 

I dziarza”, że mężczyzna wyciągnął ręce poplamione 
: jeszcze winem i kurzem knajpowym.

— Chodź... szkrabie—wyrzekł, uśmiechając się, a 
w uśmiechu tym nie było ani śladu ironji, ani de
monicznej siły.

Pierwsze promienie jesiennego słońca wpadłj? te
raz do szpitalnej izby i osłoniły twarz zmarłej ko
biety.

Grandziarz, trzymając dziecko, zwrócił się w stro
nę łóżka i zdawało mu się, że trup stracił bolesny 
wyraz, a łzy znikły z pod zastygłych powiek...

I powoli pochylił się wielbiciel Malthusa nad 
dzieckiem i złożył na jego delikatnej 
rący, ojcowski pocałunek.

* • *
— Dobry wieczór panoml
— Al Rafał
— Grandziarz.
— Dobrze żeś przyszedł, wystaw 

grandę urządzić. Dziś dyżuruje 
strażak!...

Leon Nadniżyński zatrzymał się koło wielkiej 
skrzyni, na której leżały porozrzucane kostjumy.

— Proszę was! bądźcie ciszej, bo mi dziecko obu
dzicie. \

I powoli, spokojnie, choć jeszcze bardzo niewpra
wnie układał poduszkę z dzieckiem, podsuwając ca
łe stosy trykotów i butów, aby się nie stoczyło.

Dziecko?
Wszyscy aktorzy porwali się z miejsc.
Ten Rafa znów bierze ich na jakiś kawał. Dzie

cko przynosi do garderoby? cóż znowu? zwałował

II.
Grandsiara.
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jestacie nie widział i trup tej biednej chórzystki 
był pierwszy, jaki stanął przed jego oczyma, zimny, 
groźny, surowy... Grandziarz uczuł zawrót głowy.

Pragnął dla dodania sobie humoru powtórzyć: 
„po nas potopi” — lecz obecność zmarłej odbierała 
mu zwykłą fantazję.

Stał i patrzy!, patrzył na to uosobienie poświęce
nia, na tę niedolę kobiecą skamieniałą, cichą, sza
cunku się domagającą.

Nikogo w p.koju nie było — tylko on — i trup. 
Grać więc komedji sceptycyzmu i ironji nie potrze
bował. |

Liście tylko za oknem szumialy, świt tylko trupa 
coraz więcej oświetlał.

I w sercu grandziarza zadrgało jakieś uczucie.
Przez chwilę zdawało mu się, że coś się w nim 

budzić zaczyna, jakieś nowe życie... to, którego ża
den „potop” zniszczyć nie może.

Coś go w gardle dławiło i w oczach piekło.
Wreszcie... dwie łzy, prawdziwe łzy, spłynęły 

z jego czerwonych od bezsenności oczów.
Powoli, jakby ze wstydem, osunął się na kolana 

i chwytając kraj prześcieradła, w które trup kobie
ty był owinięty, szepnął:

— Przebacz!
I pozostał tak z głową ukrytą w fałdach całunu.
Drzwi lekko skrzypnęły.
Jak cień wsunęła się ciemno ubrana kobieta, je

dna z tych, które Boga najlepiej kochać umieją
i kołysząc zwolna dziecko uśpione wśród białych 
płócien, zbliżyła się do klęczącego aktora.

— Syn panal — wyrzekła.
Jego syn?
Grandziarz podniósł głowę i przez łzy wpatrzył 

się w uśpione dziecko.
— Taki... tak!. . mói syn’... — odpowiedział.
1 uczul nagle jakiś prąd magnetyczny, łączący go 

z tern drobnem s.wurzonkitm, tak nędznem, tak 
slabem a przecież tak potężnem miodem życiem i 
nadzieją przyszłości.

— Czy dziecko to zostanie w szpitalu, czy też 
pan zabiorze Je ze sobą?
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Tu następują podpisy deputowanych:
Biancbini, ksiądz; Bielovucicz, kupiec; Borcicz, 

dyrektor szkoły realnej; Brajkowicz, profesor gi
mnazjalny; dr. Bułat, adwokat; Buzolicz, ksiądz; dr. 
Cingria, adwokat; Dabokowicz, właściciel ziemski; 
Fontana, były włoski konsul w Sebenico; dr. iwce- 
wicz, adwokat; dr. Klaicz; dr. Karaman, adwo
kat; Karlaet, nauczyciel; Lubicz, ksiądz; dr. Mac- 
chiedo, adwokat; WirgiłiusJ ksiądz; dr. Pastro- 
wicz, adwokat; dr. Spałatin, lekarz; Saricz, właści
ciel gruntu; Supuk, młynarz; Tartagha, rolnik; 
Brankowicz, not.trjusz; dr. Zaffron, adwokat; Zu- 
ro, właściciel gruntu.

Jak widzimy, wyrasta Austrji nowy kłopot. Rząd 
tamtejszy miał dotąd sporo do czynienia z prawem 
historycznem Czech; odtąd przybywa mu sformuło
wane w powyższym programie po raz pierwszy 
z taką stanowczością prawo państwowe trójjedyne- 
go królestwa dalmatyńsko-chorwacko-siawońskiego. 
Sejm dalmatyński liczy 43 deputowanych; na pro
gramie podpisało się 24, to jest więcej, niż połowa. 
Brakuje podpisów sześciu włochów, siedmiu Ser
bów (imieniem których przemawiają motu proprio 
chorwaci dalmatyńscy), obu arcybiskupów zadar- 
skich, marszałka krąjowego Wojuowicza i trzech 
Chorwatów.

Nareszcie w Fontainebleau, w uroczym pałacu le
tnim cesarzowej Eugenji, zapadło wczoraj postano
wienie co do terminu wyborów powszechnych do 
izby francuskiej. Wybrano dzień nieco wcześniej
szy: niedzielę d. 22-go września. Tegoż samego 
dnia bulanżysc: w cyrku Fernanda wykonali auto- 
dafś na wyroku najwyższego trybunału. Laguerre 
i Laisant dowiedli argumentami sui generis, iż rząd 
popełnił nadużycie i senat także, że Ałlah jest wiel
kim, a Boulanger jego prorokiem, że prorok ten cha
dzał wciąż po drogach cnoty i w szatach gołębiej

1 białości, że zatem należy go oczyścić z błota, któ-

^jera

I.



rym obryzgał ową białą chlamidę „zniesławiony se
nat”, że wyborcy 18-go okręgu paryskiego Mont
martre wybraniem Boulangera do izby powinni 
zmyć plamę! O to naturalnie w cyrku Fernanda 
nikt nie zapytał, kto wedle przypowieści o nosie i 
tabakierzema pierwszeństwo: czy wyborcy jednego 
arrondissement paryskiego, czy senat narodowy? 
Nie bądźmy niewygodni, przypominając to py
tanie.

Tymczasem i jeneralny kwatermistrz kandydatur 
orleańskich, senator Bocher, udał się już do Sheen- 
house, aby od hrabiego Paryża otrzymać placet dla 
listy ułożonej w porozumieniu z innemi frakcjami 
rewizyjnemi. W ogóle ruch się ożywia. W sobotę 
pojedynkowali się przed wyborcami 15-go arron
dissement paryskiego obydwaj współzawodnicy do 
tamtejszego mandatu poselskiego, radca gminny re
publikanin Chauvićre i bulanżysta Laguerre. Te
go ostatniego przyjęto okrzykami: „A bas les fusil- 
leursP Chciano przypomnieć mu, że w r. 1»71 
Boulanger wkraczał do opanowanego przez komunę 
Paryża na czele wojsk wersalskich i do komunar- 
dów strzelał, jak do kaczek.

Minister spraw wewnętrznych, p. Constans, wy
stosował poufny okólnik do urzędów pocztowych 
we Francji, nakazujący konfiskowanie wszelakich 
odezw i okólników Boulangera.

Bywa i tak! Br, Z.

(Korespondencja własna Kwr/erq warszawskiego.)

Now. obozr. podaje dość szczególny fakt wylecze
nia kurzej ślepoty. Rzecz samą przytaczamy na 
wiarę wspomnianego dziennika: „Opowiadają — 
pisze Now. obozr.—iż na chorobę tę cierpiał od 
dwóch lat zamieszkujący w Wierze zecer Wasza- 
dze, któremu ani długa kuraąja u lekarzy specjali
stów ani pozostawanie w szpitalu nie przynosiły 
ulgi. Jeden ze znajomych W., który sam poprze
dnio cierpiał na tę samą chorobę, poradził choremu 
zjeść uduszoną w'parze wątróbkę koźlą. Krewni i 
znajomi W. byli w najwyższym stopniu zdziwieni, 
gdy dowiedzieli się, że chory został zupełnie ule
czony tą dziwną kuracją.”

W nocy’ z niedzieli na poniedziałek, tj. d. 26 go 
b. m., zakończył żywot w Petersburgu JE. ksiądz 
Aleksander Kazimierz Gintowt de Dziewałtowo, 
metropolita kościołów katolickich w Cesarstwie, 
arcybiskup archidjecezji mohilewskiej.

Zgon nastąpił nagle, przez nikogo nieoczekiwany, 
w niedzielę bowiem rano dostojny arcypasterz od-

czy co?—pewnie jakiś tlomok gałganów i lalkę ma 
we środku.

Pochylają się nad poduszką i zdziwieni cofają się. 
Dziecko! prawdziwe dziecko! ubrane w ciepły, 

włóczkowy kaftanik i czepeczek, owinięte jakąś 
01 starą portjerą ze złotemi frendzlami.

Wyjdó nie mogą z podziwienia, wzruszają ramio
nami, wykrzywiają pomalowane twarze, machają 
trzymanemi w rękach laskami szminek.

A pomiędzy fcnimi grandziarz, niewzruszony 
grandziarz, wyjmuje z kieszeni palta maszynkę spi
rytusową, mleko—i flaszkę do karmienia niemo
wląt...

Ro zkłada to cale gospodarstwo na brzegu paki, 
otula dziecko jakimś haftowanym frakiem z czasów 
Lud wika XIV i siada obok, mówiąc jakimś innym 
niż .'zazwyczaj tonem:

— Panie fryąjerl... proszę o rudą perukę...
Powoli aktorzy powracają do swoich lusterek i 

szminek.
Grandziarz zbył ich krótko, mówiąc tylko:
■— To mój synek, proszę was, bądźcie cicho, bo 

m i go zbudzicie...
I cisza jakaś dziwna panuje w garderobie.
To zbudzona nagle ojcowska miłość w tak sce

ptycznym, jak grandziarz, człowieku zaczyna im
ponować innym.

Dziecko śpiące pod stosami galonów powoli tyra
nizuje wszystkich. Milcząc, nakładają trykoty i 
peruki. Grają dziś „Fausta”, a grandziarz natural
nie „robi” Mefista.

W czerwonych trykotach, w rogatej czapce stoi 
obok paki i grzeje mleko w maszynce. Aktorzy 
przypatrują mu się z jakiemś poszanowaniem. Pod 
rudawą brodą i spiczastemi wąsami rysuje się U- 
śmlech grandziarza, ale źle pasujący do kostjumu i 
roli. Uśmiech ten ma w sobie coś łagodnego, rze
wnego, coś, co ma na wargach swoich matka, schy
lona nad kołyską dziecka.

I gdy, odchylając galony i hafty fraka, podaje 
dziecku pożywienie, ukazuje się nagle w słabem 
świetle naftowych lampek taki inny, tak zmieniony.., 
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Jarmark na chmiel*
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że zdaje się niepodobnem, aby on właśnie był sła
wnym „grandziarzem”, postrachem dyrektorów, roz
paczą lichwiarzy i „obrabiaczem bębenków”...** 4

Już śnieg dawno pokrył ulice małego miasteczka, 
a grandziarz codziennie niesie swego syna do gar
deroby.

Układa go przy piecu, poi, przewija z całą zrę
cznością matki, z pieszczotliwością kobiecą.

Aktorzy i aktorki powoli przyzwyczaili się do wi
doku tej poduszki, owiniętej starą portjerą, wnoszo
nej zawsze przed przedstawieniem do męskiej gar
deroby. Dziecko, prawdziwie aktorskie dziecko, 
śpi spokojnie wśród stosu szychów i świecideł, nie 
budząc się na odgłos hałaśliwej orkiestry lub dzwon
ka inspicjenta.

Ścisnąwszy maluchne piąstki w kułaki, gdy się o- 
budzi, rozgląda się dokoła spokojne, ciche, pewne 
siebie, czując się dobrze w atmosferze szminek, ma
styksu i zleżałycb kostjumów.

Uśmiecha się nawet, gdy pochyla się nad nim 
twarz ojca, twarz wymalowana, oszpecona tysiącz- 
nemi kreskami.

A jednak jest teraz coś w twarzy grandziarza, co 
imponuje i zapominać o jego „kawałach” każę.

Cały oddany roli ojca, matki i piastunki w jednej 
osobie, nie naciąga nikogo, śpieszy po próbie do do
mu, gdzie w hamaku leży jego syn, czekający na 
odegrzanie mleka i na swoją flaszkę.

Dyrektor odetchnął, nie obawiając się ról przy
piętych do sikawki, koledzy—kawałów, koleżanki— 
ciągłych drwin i ironji.

Ta maluchna, różowa istotka dokazala istotnego 
cudu.

Ocaliła człowieka!
A jednak czasem jeszcze dawna natura bierze gó

rę w starym grandziarza.
Gdy kończy się przedstawienie, grandziarz 

szybko rozcharakteryzowuje się i zabiera swoje 
„gospodarstwo”. Chowa maszynkę, spirytus, mle
ko i owijając dobrze małego, bierze go na rękę.

— Chodi szkiabie — mówi z powagą.

prawiał jeszcze mszę świętą, a dnia poprzedniego 
przewodniczył na posiedzeniu członków kolegjum 
rzymsko- katolickiego.

Zmarły dostojnik kościoła zszedł z tego świata 
w 68-ym roku swego żywota, urodził się bowiem d. 
26-go lutego 1821-go r. w majątku rodzinnym ojca 
Wojszkony, w gub. kowieńskiej.

Aleksander Kazimierz, syn możnych rodziców, po 
ukończeniu szkół licealnych w Kiejdanach, zgodnie 
z powołaniem, wstąpił do seminarjum w Wilnie i 
w r. 1845-ym otrzymał święcenia kapłańskie.

Młody kapłan, dostawszy wikarjat w Wilkomie- 
rzu, pełnił zarazem przez lat trzy obowiązki prefe
kta w miejscowej szkole powiatowej, a w 1849-ym 
roku objął probostwo w Janiszkach, gdzie pozosta
wał do 1855-go r.

Kiedy w tym roku zawakowało probostwo w Gro
dnie, władza duchowna, ceniąc w młodym kapłanie 
wyższe zdolności naukowe, dała mu grodzieńską pre- 
bendę, mianując zarazem dziekanem, a później 
archidiakonem białostockim.

Ksiądz Gintowt przebył w Grodnie z górą lat 15 
i oprócz pracy w winnicy Pańskiej oddawał się roz
rywce autorskiej.

Pisał on ulotne poezje i rozprawki popularne pod 
pseudonimem Druha Prawdy; znaczną część tych 
prac zam ieszczało Kółko Domowe, a później Kro
nika rodzinna,

W 1871-ym roku ks. Gintowt przyjechał do War
szawy z zamiarem przeniesienia się do naszej archi
diecezji. (

Zanim jednak ówczesny administrator, ks. prałat 
Zwoliński, zgodził się na przyjęcie ks. Gintowta, 
b. proboszcz grodzieński otrzymał prekonizację na 
biskupa helenepolitańskiego inpartibus infidetium, 
co nastąpiło w dniu 11-ym lutego 1872 go r.

Konsekracja nowego biskupa odbyła się w dniu 
6 ym sierpnia tegoż roku w kościele św. Katarzyny 
w Petersburgu i ks. Gintowt przeniósł się na stałe 
mieszkanie bez żadnychobowiązków konsystor
skich do Płocka.

Kiedy w dwa lata później ks. Orzeszkowski usu
nął się od administracji djecezją płocką, biskup Gin
towt został przez kapitułę wybrany na administrato
ra po przeniesieniu ks. biskupa Popiela na stolicę 
kujawsko-kaliską i aktualnym biskupem prastarej 
djecezji płockiej.

Na tern stanowisku ks. Gintowt pozostawał do 
marca r. 1883-goz w którym to czasie nastąpiła 
w Rzymie prekottizacja biskupów polskich i wszys
tkie wakujące stolice zostały obsadzone nowymi 
dostojnikami.

Księdza biskupa płockiego mianowano arcybisku

pa ,

iern mohilewskim i metropolitą kośeiolo 1
ickich w Cesarstwie, z obowiązkiem Qi/gj®01 

cji w Petersburgu i przewodniczenia w B *e(|siK 
katolickiem, instytucji, posiadającej swoich pl j^J 
wicieli ze wszystkich djecezyj tak Casarst* » 
Królestwa. . t3'

Uroczyste włożenie paljusza arcybiskup1 
stąpiło w Petersburgu w kościele ŚW. ł>a 
w dniu 13 ym maja r. 1883. . gtcf9^

W sześcioletnim okresie czasu swej l,aLei0^ 
działalności zgasły dostojnik kościoła 8 jLctf11' 
opieką otaczał katolickie Towarzystwo d0 ,fgj r?” 
ności i kierował akademją duchowną, w g 
czynił wiele pożądanych reform,starając się Jfi)3 
najlepszych profesorów, powoływanych * 
najinteligentniejszych kapłanów.

Zmarły arcypasterz był wielkim “J*. jo<-’ 
sztuki plastycznej i znaczną część 8W®1CvC)j 
dów poświęcał na kupno obrazów, z ktor< jg o’0 < 
rzyła się nader piękna galerja, jaką nie"1 
prywatnych może się pochwalić. . (jsi?1

Ksiądz Gintowt nie przestawał zaj1?J°VVyJ-o 
torstwem i jak zapewniają, pozostawił 
pisów, między któremi szczególną 
monografja kościołów w djecezji płockiej* * 
opracowana.

O śmierci ks. metropolity Gintowta 8 e 
wszystkich djecezyj otrzymały telegrafią lt» 
domienie z podpisami właściwych deleg 
gjum katolickiego. ""a'

w***
Urządzenie jarmarku chmielowego w 

zostało już ostatecznie zdecydowane. _
Pierwszy taki jarmark odbędzie atr 

r. b. i rozpocznie się d. 25 go wrze®8 
będzie przez dni dziesięć.

Przepisy, jakie do urządzenia tego 
stosowane zostaną, są mniej więcej te 8‘j.j ja'’lV 
sadzie których odbywa się warszaw 
świętojański na wełnę. jgoOc

Miejscem jarmarku będzie posesja gję
ulicy Nowogrodzkiej, w której ini0SZC^.lB gk 
banku państwa. Na placu, okalaj‘1 3zOpę u „o- 
gmach magazynu, magistrat wybudW® odkD'Vjjir 
mieszczenia w niej wagi miejskiej, opłat 
most do składania chmielu, za co ża> 
bicrana nic będzie. . „a wa^ta W

Za przeważanie chmielu, czy to S pobi®ra}a» ** 
skiej, czy też na wagach bankowy00*^ OP‘j^ 
dzie oplata w stosunku 2 kop. od Pu^

r^niu s* ®
Gdy wychodzi, aktorzy usuwają, . ty !&> " 

ba! otwierają mu drzwi nawet. as"Oi'uBznifl' 
pod portjerę, uśmiechając się dobro

— Biedactwo! ‘ . śp'e,
Grandziarz idzie teraz szybko -ja ju2 r le 

mieszkania. Do handelku nie zag gggajs 8 
Woli siedzieć przy małym i czytac „ . ji?
moeurs” Yoltaira. . ].o b0tl

Śnieg pada dużemi płatami, dzi 
zaczyna i płacze coraz głośniej. „azia’-2!- A, a! lulu! lulu! - mruczy gr«”JJc 

Jeszcze kilka ulic przejść t.1' , ajet|ony08'
zaledwie dwoma latareczkami os' ..dwa!-' jt1”

— A! a! kotki dwa! szare, bur0 a 1 
Przypomina sobie piosnki zas y ‘ 

cinnych. , „ „jm p0“u
Zdejmuje ze szyi szalik, okręć.

J „Jeden biały, drugi 
Obydwa się pokochaly!

Lecz i śpiew nic nie pomaga, <
raz żałośniej. . nie ^'jiGrandziarz znieść tego płaczu yBtki01) 
który tak energicznie drwił z 
szeń, czuje się do głębi wstrząśnięty <

— Pewnie jestes głodny, sz rfjery 1 Ued^J 
kladając twarz d<ł.^^^L’dzieuk® P A
skiej kurtki, w którą zawiną 
ścieni z garderoby. . »vtanie>

Jakby w odpowiedzi na to j J 
płacz rozległ się z podu-zki. , ilkę

Grandziarz przystaje mys i c 
wsuwa swą rękę pomiędzy 1olt^e-gty pU1®0

Dziecko chwyta jego długi, k° )e,
wie ssać zaczyna. . ńzm;ech zad°„ ch" ,)

Na twarz aktora występuj0 «■■ > ® 6ie j X 
dawna grandziarska natura 11' j ,
Spogląda ukośnie na milczące misiC3
nawo błyski świecą w jego oczac ■ jUlutuj -
- A widzisz, szkrabie! -

widzisz, wziąłem c.ę ś,t{eik^ ‘
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_____  __jj-j''" * I tutorowi “1CU zn'lan zgodnie z wymaganiami czasu. 
*ttpców i*, Pr°jektu proponują, aby klasyfikacja 
toCzne P'zeniysłowców zależną była od cytry ich , 
s?°Wości 0 )rotu> a nadto, aby oprócz podziału miej- ;

#tosOWn* katęgorje, zaprowadzono segrega
te le “o różnego rodzaju przemysłu.

He - ■Note, ♦«- J “----------

= Na jednego z właścicieli domów w cyrkule 
praskim za znalezione wykroczenia sanitarne nało
żono wysoką karę w sumie 135 rs. W ogóle w cią
gu tygodnia sędziowie pokoju skazali 17-tu właści
cieli posesyj na kary w sumie 569 rs., a komisje sa
nitarne w tym okresie czasu zrewidowały 373 do
my, z których w 49-iu znalazły wykroczenia i pocią
gnęły gospodarzy do odpowiedzialności sądowej.

= W ciągu tygodnia na tutejszych targach pry
watnych spisano 6 protokółów, p ociągających wła
ścicieli za znalezione nieporządki do odpowiedzial
ności sądowej, a nadto skonfiskowano: 40 funtów 
zepsutych, ryb 2 garnce fałszowanej śmietany i 3 
funty takiegoż masła.jj

= W sobotę nadchodzącą rozpoczęte będą robo
ty ziemne około budowy kanału na ul. Niecałej pod 
kierunkiem inżeniera, p. Sokala; ruch kołowy bę
dzie na czas robót wstrzymany.

= Z powodu wynikłej kwestji, czy bracia Beven- 
see mogą nadal z uwagi na bezpieczeństwo ognio
we utrzymywać składy drzewa budowlanego na 
Czerniakowskiej, wyznaczona została specjalna ko
misja, która ma się zebrać w dniu 3-cim ■września i 
protokół oględzin miejscowości wraz z wnioskami 
przedstawić p. o. oberpolicmajstra.

= Niezależnie od mającej się rozpocząć w tych 
dniach budowy drugiego kanału burzowego przez 
aleje Jerozolimskie, w zarządzie kanalizacji podnie
siono projekt wybudowania trzeciego takiegoż ka
nału, mającego prowadzić przez ulicę Górną do 
Wisły.

= Roboty regulacyjne na Wiśle w górze rzeki 
pod Warszawą, na prawym brzegu, z powodu wy
czerpania funduszu, wstrzymano, na lewym zaś brze
gu oprócz robót, prowadzonych kosztem miejskim 
przy tamie, ochraniającej smoka wodociągowego, 
wykończane są tylko tamy na rachunek funduszów, 
wyznaczonych w latach poprzednich.

= Budowa szpitala centralnego dla obłąkanych 
w Tworkach szybko postępuje. Obecnie jedenaście 
budynków jest już pokrytych dachem, w czterech 
mury doprowadzono do połowy wysokości, a do 
budowy ostatniego, przeznaczonego na kuchnie, 
pralnie, łaźnie i t. p., w tych dniach już przystąpio
no. Jest nadzieja, że najdalej za sześć tygodni 
wszystkie budynki pokryte będą dachami. Nieza
leżnie od robót mularskich i ciesielskich, w wykoń
czonych pawilonach prowadzone są wewnętrzne ro
boty stolarskie, ślusarskie, szklarskie i inne tak, 
ażeby zakład w roku przyszłym był zupełnie wy
kończony, a z początkiem r. 1891-go mógł być od
dany do użytku.

= Jako delegaci kolei warszawsko-wiedeńskiej 
i bydgoskiej zostają wysłani przez zarząd tejże ko
lei na wystawę do Paryża pp.: Z. Leśniewski ze 
służby ekspedycyjnej, Feliks Schónfeld, Roman 
Schram i Wojno iużenierowie, oraz Szawłowski, po
mocnik naczelnika rnehu, i Grabowski, mechanik 
telegrafu.

= JW. Główny naczelnik kraju udzielił jeszcze 
jedno pozwolenie na otwarcie szkoły rzemiosł, a 
mianowicie p. Pelagji Kijewskiej, z warunkiem, aby 
w rzeczonej szkole nie urządzano wykładów języ
ków lub innych przedmiotów.

= Ciągnienie drugiej klasy 153-ej loterji klasy
cznej odbywać się będzie dnia 6 go i 7-go września 
w sali kantoru Banku państwa.

= W dniu wczorajszym wyjechali: pomocnik 
kuratora okręgu naukowego, rz. r. st. Popow, do 
Lublina; zarządzający akcyzą, bar. Szteingel, za gra
nicę i konsul perski, Edward Epstein, do Paryża.

= Ż powodu wyjazdu za granicę p. Iwanickiego, 
naczelnika biura pasportowego, obowiązki jego po- 
iuczono p. Weincigerowi.

— Główny inspektor rządowy, rz, r. st. inżenier 
Apacbanow, po dokonaniu szczegółowych rewizyj 
tutejszych kolei, w tych dniach wyjeżdża do Peters
burga.

= Inspektor urzędu lekarskiego w Warszawie, 
p. Grandilewski, uwolniony został od tych obowią
zków i zaliczony do ministerjum spraw wewnętrz-

“ Założyciel zakładu bakteriologicznego i kiero
wnik laboratorjum miejskiego chemiczno-hygieni- 
cznego, dr. Bujwid, powrócił do Warszawy.

= Z teatru i inuzykL
‘XnaS”'” j“‘™ P° ra‘ “warty komedja 

P0 "*
v MA1‘tySci ^rYczn* opery zajęci są obecnie próbami 
Ł sMocy przeznaczenia” Yerdi’ego.

Wystawienie wspomnionej opery nastąpić ma przy 
końcu przyszłego tygodnia.

W obsadzie figuruje Aram buro.
* Komedja Przybylskiego „Niebieskie ptaki” roz

dana ma być wkrótce do nauki.
Rzecz ta będzie wystawioną jeszcze w bieżącym 

sezonie.
* W teatrze Nowym przystąpią obecnie do wy

stawienia operetki Suppego „Gonitwa za szczę
ściem” (Jagd nach dem GlUck).

* Pani Żimajerowa przedłuża gościnę swoją na 
tutejszej scenie.

* Z urlopu korzystać zaczęła p. Ltidowa.
— Co może wytrwałość ?

• Przed dwoma zaledwie laty powstało warszaw
skie Stowarzyszenie sprzedaży owoców i pomimo 
silnej konkurencji i pewnej niewiary, zwykłej u nas 
przy otworzeniu nowego interesu, rozwinęło swo
ją działalność bardzo żywo.

Obecnie Stowarzyszenie, zawiązawszy 'stosunki 
z oby watelami Królestwa, zakupione od nich owoce 
w dobrych gatunkach, dostawia w znacznych par- 
tjach do Petersburga, Moskwy i innych większych 
miast na północy Cesarstwa, robiąc na tern wcale 
dobre interesa.

Za pud śliwek, kosztujący u nas kop. 50, bierze 
ono w Petersburgu rs. 3, a przy opłacie frachtu wy
noszącej zaledwie kop. 30, zarabia na czysto na pu
dzie rs. 1 kop. 20.

W roku bieżącym, zacząwszy swój sezon od lipca, 
wyekspedjowano już do cesarstwa owoców za 
12,000 rubli.

Pokazuje się, że przy silnej woli, znajomości rze
czy i energji, interes ten może dać bardzo dobre re
zultaty stowarzyszonym.

= Przebudowa dworca.
Na wiosnę r. p. będzie dokonana gruntowna prze

budowa dworca na stacji Warszawa kolei nadwi
ślańskiej.

Podług planu, zatwierdzonego już przez ministe
rjum, prawe skrzydło budynku ma być rozszerzone 
o 20 sążni; sale klasy I ej i Ii-ej będą odłączone od 
sali klasy HI ej, a korytarze mają być tak urządzo
ne, ażeby publiczność była należycie zabezpieczoną 
od przeciągów.

Koszta przebudowy obliczon e są na rg. 80,000.
= Ważne udogodnienie.
Zamieszkały w Berlinie chemik, p, Stanisław 

Chrostowicz, obmyślił nowy system klisz fotografi
cznych, preparowanych nie jak dotąd na szkle, lecz 
na papierze.

Wynalazca zwrócił się jednocześnie do władz nie
mieckiej i ruskiej o pozyskanie przywileju wła
sności.

Klisze p. Ch. będą szczególniej dogodne dla tu
rystów, którzy obecnie przy wycieczkach mogli 
obciążać swoje torby zaledwie kilkoma tuzinami 
ciężkich i łatwych do uszkodzenia plansz szklau- 
nych.

= Fałszywe pogłoski.
Od dwóch tygodni między tutejszymi handlarza

mi trzody utrzymuje się uporczywa pogłoska, iż 
z dniem 1-ym września r. b. ma być otwarta grani
ca pruska dla transportów trzody nadchodzących 
z Królestwa.

Kilku zamożnych kupców, wierząc ślepo tym po
głoskom, gromadzi na Pradze większe partje trzody, 
me wypędzając jej na targ praski, w nadziei, że po 
otwarciu granicy uzyskają wyższe ceny.

Otóż możemy zapewnić, iż pogłoski o zamierzo- 
nem otwarciu granicy dla wywozu trzody są niepra
wdziwe, a przynajmniej przedwczesne, i handlarze, 
skupujący większe partje trzody, narażają się na 
niezawodną stratę.

= Telefon wspólny.
Kilka tutejszych firm handlowych Uzyskało u za

rządu kolei nadwiślańskiej pozwolenie na umie
szczenie telefonu w sali 3-ej klasy na stacji War
szawa nadwiślańska.

Osoby nienależące do spółki za użytkowanie te
lefonu będą składały opłatę po kop. 5 za jednorazo
wą rozmowę, a kwota tą drogą zebrana będzie uży
ta na utrzymabib stróża, który stale będzie znajdo
wał się przy aparacie.

= Lekceważenie pasażerów.
Z Otwbcka powracają obecnie letnicy, wioząc, 

jak zwykle, z sobą wielką ilość bagaży, które ładują 
na stacji do wagonu dodatkowego.

Otóż wagon taki powinien być przyczepiany do 
brankardu, stacja zaś przyłącza go do parowozu, 
z czego wynika, że pasażerowie jedną część bagaży 
odbierają na stacji Warszawa nadwiślańska, a dra
gą na stacji towarowej, narażając się na stratę cza- 
gil i na opłatę podwójnych kursów dorożek.

= Spuścizna po artyście.
Znawcom i amatorom sztuki rzeźbiarskiej przy-

dor>°si, iż projektowane środki kar- 
Y wvki>r> 1Zone przeciw kolejom, któreby nie chcia- 

Popisów o ' ' ’
tego żp e’.- dak wiadomo, ^CnJ'in or»'eZe 1 dana dr~" , ---------

^rzeWoZQ,,. fi'^isterjuifi finansów terminie taryf 
*0.^aUa w a^o jeżeli zatwierdzone taryfy nie 
z}’ai‘sterj11.SWo‘.lu ,c'zusie ogłoszone, wówczas samo 
^azUe dla pubj- e publikacją taryf, które będą 

^^ęduo;^ uetavy, wydanej dla nowych kas 
J^udłiUr, 1, poc,zt°wo telegraficznych, mających 
h.°'telegiar acz^ó funkcjonować, urzędom poczto-

°Per;ic v^ZnyU1 P°wierzoue zostało wykony wa- 
u ^Wóil > . ■ oszczędnościowyeh, w których jd- 

tl '“'ki \vjętego wkładu służyć beda specjaine 
1 ° rSaiŁych cen- Składający 'osmędności 
L^ztó\v o o.Wo’telegraficznyeh nie ponoszą innych 
n i 0 którpi°CZ| ?p}at: 10 kopiejkowej za książecz- 

n^i.lejane i następnie kasowane będą 
,. * beczek i.l’. ^'kopiejkowej w końcu roku od 
jakowej u.- ?le r°k hyły w obiegu, i 10 ko-

' Wkladv Bunia oszczędności dosięgnie rubli J'ch nie mn Waosz°ne do tych kas oszezędnośeio- 
t Ua suma wU .mniejsze od 25 kopiejek, a o- 
maczać rs 'ludujednejosobyniepowinuaprze- 

ei°ją sife’p-,0.0, Nowe kasy oszczędnościowe 
J? państwa 17L.epl8atni kas oszczędnościowych ban- 
& u‘8ter spin RorzY8tują z przywilejów tychże kas.

^inisteriu w®Wnfltrznycb, po porozumieniu się 
J'ujicza 0,jł ni. auansów i kontrolerem państwa, 

może‘ iedCJe? wJ’s°kość sum, jakie przyj mo- 
i^una kasa QSzca^ttQ^ęiowa,

nr, ’Z3S -- ■■ ■ • . i1. ~~~
’’agę obliczana będzie 'mniej, pobiera
przyczem za pozostałe pół Puda»r/eważeniu każdej 
«ę tylko jedną kopiejkę. 1°. świadectwo wa- 
Jartji wydane będzie własciciem , na gprze- 
gowe, jako dowód istotnej ilości

, układ do magazynów 
Przyjmowanie chmielu na sKt‘ uazielanie nan 

bankowych, wydawanie go» °^a' sadzie ogóln}’ch 
żahezek, będzie się odbywało n 
przepisów przez bank państwa wy ^yna się na 

dostawa chmielu na jarmark r 1 .al}niarku. 
trzy dni prled urzędowem otwai ..n^ielu winny 
, Przybywające na jarmark Payl. a eWft miejsco- 
^4 koniecznie zaopatrzonfe w , iniBtrftCyjnyeh, 
”ych wójtów lub innych władz a . vvm udowa- 

papierze stemplowym 80-kopiej atacji chmiel 
n'sjące z jakiej i do kogo należąc J I odbierać Płodzi, oraz jego ilość. ŚW>a Ł ‘ v wyznaczo- 

Jizie przy wjeżdzie na plac jarm tl.an8por-
aa przez magistrat służba i po 8P'a ce|arji depu
u natychmiast przesyłać do kontroli do- 

jarmarcznej, celem wciągnika ko kon 

^wierzchni nadzór nad iar.maT^a™w?onej P°d 
staje deputacji jarmarcznej, ‘ ,a miasta, lub 
ahistem przewodnictwem prezy magistratu, 

jwanego przez niego urzędnika ^atorom, 
, °’e) zadaniem będzie także czyn - jiwyeb uła- feta*-cem i nabywcom chmielu moz^ w wy. 

d leu> Proponowanie uważanych za p przepisach 
zSch co óo urządzenia ^“^me-o jarmarku 
iVjf’ “^cych na celu dOiblaO;u wybieranie me- 

chmielowego w kraju, y wreszciej do pośredniczenia na meklerom
^ąnawianie wysokości należnego tym me 

jch pracę kurtażu. ,Ł i ..mharz ' targo
”7 Bklad dePUtacji wejdzie nadto k .dn-k tegOż 
B b .a‘; Warszawy, jako członek i sekretarza, 
Wrp.St-atn’ 8Pelniać mający °fioWią.pY.v znanych 

szeie sześciu delegatów z Pom1.- y. kupców 
j Plantatorów, przemysłowców i kup 

demelCgaci laPraszani będą c0’'00211'0-^!?^6^ 
d!n\a ~la®ta na przedstawienie warszaws b 
^“ Towarzystwa przemysłu i ha?d'“- FeV,k6 Cza

cki f J:!diu óełegatami będą pp-- t> ’ aałd Mach- Itóń ■ ^-e’Rawlcz, Jan Klemewski, Rysw
1 Witold Stankiewicz. . nfi]1Vwać się

bed?'£dzenła depntacji jarmarC2neJainic, a dla 
w'lv/n, • ?zas'e trwania jarmarku co se3ji
w»zvrhC' ucfiwał wymagana jest obe ' ^eputacji ^ystkmh osób, wchodzących w skład depu .1

przynajmniej dwó^ deksatów^^,,^ 

’ donoszą, iż reprezentanci ha“dlatw7, etnyslu zlożyd ministerjum fiuausó a. 
dz!„rtvw*e rewizji przepisów gildyjnych .1 
AUf w “Ich zmian »—J ^ytorowio -

— ntui euy me cncia-ć pjzepigów o taryfach, zostały już 
-J20, środki te ściągają się 

roga nie sporządzi w ozna-
_ .. CUI J 1

--jeżeli zatwierdzone taryfy nie 
*m czasie ogłoszone, wówczas samo tirnio
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pominamy o pozostałych po ś. p. Ludwiku Kucha- 
rzewskim pracach wysokiej wartości artystycznej.

Dochód ze sprzedaży spuścizny jest przeznaczo
ny w części na nagrobek dla zmarłego artysty, 
w części na rzecz pewnej podupadłej rodziny.

Bliższych objaśnień udzieli redakcja Kurjerck
= Strzelanie do gołębi.
W dniu wczorajszym odbywało się na polu moko- 

towskiem konkursowe strzelanie do gołębi przy udzia
le nader licznej publiczności.

Rozegrano trzy pule, a strzelających było przeszło 
dwudziestu.

Głównym zwycięzcą został pułkownik Małychin, 
gdyż we wszystkich trzech pulach otrzymał pierwsze 
nagrody, a mianowicie: srebrną papierośnicę, takąż 
maszynkę do herbaty i cukiernicę.

Następne nagrody w pierwszej puli otrzymali: 
żeton srebrny p. Biesiekierski, przedmioty frażetow- 
skie pp.: Z. Koelichen i St. Gołembowski.

W drugiej puli: żeton srebrny p. St. Lilpop i go
tówkę pp.: X. i 11-letni Mikołaj Małychin, syn puł
kownika.

W trzeciej puli, która dopiero około godziny 8-ęj 
wieczorem została rozegraną, oprócz pułkownika 
Małychina, wzięli kolejno nagrody pp.: baron Rejski, 
Orsetti i Pepłowski.___________

= Konkurs strzelniczy.
Wkrótce dwa miesiące upłynie od rozpoczęcia 

konkursu strzelniczego, a rozstrzygnięcie jest je
szcze dalekie.

Tak pistoletowych, jak i sztucerowych seryj do
piero połowę wystrzelono, a nowi uczestnicy kon
kursu wcale się nie zjawiają.

Od kilku dni nikt na konkursie nie strzela.
W obu konkursach zwycięzcą jest p. Naimski, 

lecz nagród nie może otrzymać dopóty, dopóki 
wszystkie serje nie będą wystrzelone.

Jeżeli w dalszym ciągu nikt strzelać nie będzie, 
konkurs może trwać lata całe bez możności ukoń
czenia.

Chyba, że pierwotne warunki, dotyczące ilości se
ryj, zostaną zmienione.

= Na placu mokotowskim.
W niedzielę zatem zwolennicy silnych wrażeń po

dążą znowu na połę wyścigów, aby raz jeszcze zo
baczyć efektowny popis śmiałego p. Leroux.

Tym razem p. L. zamierza istotnie wznieść się 
dość wysoko, wprawdzie nie na 3,000 metrów, jak 
to głosiły afisze, zapowiadające jego przyjazd, ale 
zawsze na połowę tej odległości, z której spado
chron, pomimo wielkich swoich rozmiarów, wyda
wać się będzie maleńkim punkcikiem.

Spadanie z wysokości, na jaką p. Leroux wznieść 
się w niedzielę zamyśla, trwać będzie więcej niż 
półtorej minuty.

= Wyścigi.
Kółko obywateli z okolic Sandomierza, czyniące 

już starania o zawiązanie się w Towarzystwo wy
ścigów konnych na wzór pliwieńskiego, w d. 21 i 
22-im b. m. urządziło wyścigi na gruntach wsi Ryło- 
wice, należącej do p. Czaplickiego.

Zjazd był tak liczny, że według nadesłanego nam 
listu zebrało się do 200-uekwipaży rozmaitej nazwy, 
kalibru, formy i... wieku, któremi pozjeżdżali się 
ciekawi ze stron bliższych i dalszych.

Jeżeli ekwipaże odznaczały się niepospolitą roz
maitością, to za to konie zaprzęgowe bez wyjątku 
celowały pięknością, świadcząc dobrze o stanie ho
dowli koni w okolicy.

Przygodny nasz korespondent powiada nawet, że 
konie powozowe, występujące podczas wyścigów na 
torze mokotowskim, nie mogłyby wyrównać urodą 
dobranym parom i czwórkom pp:. Komorowskich, 
Kotkowskich, Czaplickich, Popielów i wielu innych.

W pierwszym dniu wyścigów zwycięsko wyszły 
konie pp. Zarzyckiego, Piotrowskiego, ks. Lubec- 
kiego i Popiela, w drugim odznaczyły się konie pp. 
Popiela i ks. Lubeckiego.

Zatwierdzenie towarzystwa wyścigowego sando
mierskiego spodziewane jest wkrótce.

= Z Wisły. '
Stan wody dnia dzisiejszego wynosił stopę 1 

eali 7.
* Ruch spławny nadzwyczaj słaby; tylko 5 berlinek 
stoi przy brzegu warszawskim.

Statki parowe, przybywające wczoraj wieczorem 
z dołu Wisły, pospóżuiały się

Pierwszy przyjechał statek „Henryk” z Mni- 
szewa.

' Trzeci galar z jabłkami przybył z góry Wisły i 
stanął przy drugim filarze mostu, na środku Wisły.

= Szczególna obelga.
W tych dniach w sądzie pokoju XIILgo oddziału 

była wniesiona sprawa zpowództwa p. M. przeciwko 
■ p. S., która w liście pisanym do niego użyła wyra-' 
żcuia: „pacjent Bujwida”f

KURJER WARSZAWSKI.—- Dnia 29 sierpnia 1889 »

f Dnia 30 go sierpnia, to jest w piątek, odprawione zosta
nie żałobne nabożeństwo w kościele św. Franciszka przy ulicy 
Zakroczymskiej, o godzinie 10-ej zrana za duszę ś. p. Metro
polity wszystkich kościołów rzymsko-katolickich w Rossji, 

h ALEXANDRA GINTOWTA, 
na które to nabożeństwo zaprasza się Krewnych, przyjaciół i 
znajomych. —2863—

t Ś. p. MICHAŁ SOKOLNICKI,
OBYWATEL, ZIEMSKI, 

były oficer byłych wojsk polskich, opatrzony sw. sa 
tami, zasnął w Bogu duia 27-goj sierpnia 1^8n « 8&ym 
roku żvcia, w o wsi Pawłowice pod Kutnom* . }
i wnusi zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na z 

Powód utrzymywał, że podobne wyrażenie jest 
obelgą, znaczy bowiem to samo, co „wściekły czło
wiek”.

Sędzia pokoju skazał pozwaną na rs. 5 kary.
= Wykolejenie parowozu.
Na stacji Warszawa nadwiślańska wykoleił się 

wczoraj pociąg manewrowy na chwilę przed nadej
ściem z Kowla pociągu pasażerskiego nr 3, który 
był puszczony na linję główną.

Przyczyną wykolejenia było złe przybicie poprze
dnio wyjętych szyn.

Uszkodzoną linję naprawiono w ciągu godziny.
= Kradzieże.
Do mieszkania Tajwy Zylberholtzowej przy ulicy Waliców 

pod nrem 12-ym jakiś złodziej, dostawszy się przez okno, 
skradł dwie p iry lichtarzy srebrnych i ubrania wartości 100 rr. 
—Nocy wczorajszej niewykryci złodzieje, wyłamawszy drzwi 
sklepu krawieckiego Wojciecha 1’ioliwo przy ulicy Długiej 
pod nrem 61 ym, skradli gotowego ubrania i materjałów na 
sumę 168 rs.

= Rozbiegano konie.
Na ul. Wiejskiej konie, zaprzężone do powozu pułkownika 

Martynowa, rozbiegały się i spowodowały w Alejach Ujazdow
skich przewrócenie się ekwipażu.

Stangret z powodu gwałtownego upadku poniósł bolesne 
obrażenia.

= Przejechania.
W przejściu przez ul. Gęsią Ruchla Katz przejechana została 

przez wóz roboczy nr. 1801, którym powoził Walenty Słom- 
czj ński.

loszwankowaną, z ciężką raną na głowie i ze złamaną nogą, 
odwieziono do szpitala starozakonnycb.

Na Marszałkowskiej Karolina Dąbrowska, przejechana 
przez ekwipaż prywatny, uległa zwichnięciu nogi i poniosła 
ciężki szwank w prawym boku.

= Zagadkowo zniknięcie.
Wczoraj na targ praski przybyła ze wsi Duninów, pow. go

styńskiego 16-letuia Emilja Kojczyńska.
ii. odszedłszy od wozu za sprawunkami, więcej nie wróciła. 
Pomimo poszukiwań, do wieczora na ślad zaginionej nie na

trafiono.
— Napad pod miastem.
Nocy wczorajszej na jadących szosą doWarsziwy, pod wsią 

Kazuń Polski, kupca Abo Pitulskiego i woźnicę Michała Abra
ma napadło sześciu drabów.

Łotrzy, widocznie działając z pobudek osobistej zemsty, 
ściągnęli woźnicę Abrama i zaczęli go bić.

Napa tnicy nadto poranili n żmii Abrama, zadając mu cio
sy w "głowę i ręce, ajedeu z nich poderżnął mu nawet 
gardło.

Po dokonaniu tego łotrzy zbiegli.
Kupioc Pitulski, zabrawszy dającego słabe oznaki życia wo

źnicę Abrama na wóz, odwiózł go do kaucelarji gminnej 
w Cząstkowie.

Z przeprowadzonego na razie śledztwa okazało się, że zbro
dniczego napadu dopuścili się mieszkańcy wsi Czosnów B.: 
Bolesław Klimowicz, Jan Wartołowicz. Stanisław Kasiorek 
i z Cząstkowa: Józef Szymański, Jan Wożniak i Wojciech 
Adarzewski.

Wszystkich napastników ujęto wkrótce, a sprawę odesła
no sędziemu śledczemu.

Życiu woźuicy Abrama grozi poważne niebezpieczeństwo.
= Walka na noże.
W domu pod nrem 36-ym na Śliskiej, nocy ubiegłej zaszła 

krwawa walka na noże.
Udział w walce tej wzięli: Domicela Kowalewska, Jan Ja

siński i Piotr Szczeplik.
Kowalewska ma przebitą rękę nożem, Jasiński zraniony zo

stał w głowę, a najniebezpieczniejsze rany otrzyma! Szczeplik, 
którego bezzwłocznie odwieziono do szpitala Dzieciątka 
Jezus.

Kowalewska i Jasiński leczą się w domu.
=! Znalezione zwłoki.
Wczoraj po południu w komórce domu pod nrem 243-im 

przy ulicy .Wołowej na Pradze znaleziono zwłoki jakiegoś 
człowieka.

W denacie właściciel piekart i, mieszczącej się w tymże do
mu, Dobosiewicz, poznał człowieka, który na dwie godziny 
przedtem, zaszedłszy do jego sklepu, prosił o odprowadze
nie go.

D. sądząc, że ma pijaka przed sobą, polecił mu wyjść ze 
sklepu.

Zwłoki tajemniczego denata pozostawiono na miejscu do 
zejścia władz puhcyjno-sądowycb.

= Pożar.
Donosiliśmy wczoraj, że straż oddzi iłu nowoświeckiego za

uważyła w stronie rogatek mokotowskich kłęby dymu i wy
ruszyła do pożaru.

Ponieważ ogień wynikł po za miastem, przeto straż zwróco
no z drogi.

Następnie dopiero nadeszła wiadomość, że ogień szerzył się 
na folwarku w Służewie, gdzie spaliła się stodoła.

Straty nieznaczne.
Ogień wynikł z nieostrożnego obchodzenia się z zapałkami.

Telegramy Knrjera
— k.

Wiedeń 29 go sierpnia. (^‘ /donies’^'Se- 
Półurzędowy Fremdenblatt zaprzccZ 
jakoby oficerowie austrjaccy praco*?3 vOtye^ r 
nieni przywiezionych z Austrji ‘lzia 
w twierdzach bułgarskich. Ani je^De?erjz»cb' 
strjackiego nie ma w rzeczonych 11 nac*c^ 
wnież nie było nigdy mowy o 303trfl<
komend w armji bułgarskiej przez o 1 oacz°,ie,,(j. 
węgierskich. Wszystko to są plotki pra'** 
to, aby niepokoić opinję publczną 1 P 
wą cyrkulację interesów giełdowych.

Berlin 2d go sierpnia. (2^ Pr’ etycj3 
Dzisiejsza Nationalzeitung donosi, ze yVi!bc
towanych alzacko-Iotaryńskich do cesa 
o zniesienie utrudnień paszportowy c ety,
Berlina. Według zapewnień rzeczoueJ “ - 
sienie utrudnień jest niemożliwem, ° 
są prawdopodobne. £ ' j(f

Berlin 29 go sierpnia. (i • P gię pfP’ 
Dzisiejsza Nordd. allg. Ztg. oswia 2^0ej r® 
wyprawie do Emina baszy, jako l'rz* 
szkodę interesom kolonjalnym N-e-nie. r

Berlin 29-go sierpom. (^Jun'daCję Jfil 
Reichsanzeiger ogłosił ewange i ecDych 1 .yj 
limską. Ma ona na celu utrzymanie 
rżenia nowych religijno 
ewangelickich w Je1.020 imR‘ ij złożoneJ 
1,800,000 marek. Siedlisko kura J> ■ 
ciu członków i podlegającej nnnisti 
w Berlinie. . .

Homburg 29-go sierpnia. 
Królewicz grecki opuścił po t J naCosob e|. 
bycie Homburg i udał się doAte , P ° gci * 
kierować przygotowaniami do uio j 

nych- - - • fTel ?'•
Bary z 29-go sierpnia. V & 

Lista kandydatów BouUngera eOtu Se* 
(arrondissements') wyborczyc ep k
ny przedstawia się, jak następuje.

bne nabożeństwo odbyć się mające w dniu 31-ym' ,sl.er|J''#ł,f 
jest w sobotę, o godz. 12-ej w poł. w kościele p-irafjftln- 
kach, a następnie na pochowanie zwłok w tymże dniu, 
t & P- HIPOLIT

EMERYT, .' _ sierp”11
opatrzony św. sakramentami, zmarł w dniu 26-y® -yno*1*, 
1889 r., przeżywszy lat 76. W smutku pozostali: z?118'^yjaG1?. 
zięć, córki i wnuki zmarłego zapraszają krewnych, P 
i znajomych na żałobne nabożeństwo odbyć się ’ju'JJr arcb£ 
sierpnia, to jest w piątek, o godz. 10-ej rano w kosc 
katedralnym św. Jana, a następnie na wyprowadzę' jnju »• 
tegoż dnia i z tegoż kościoła o godzinie 5-ej P° P01 
cmentarz powązkowski. _

+ S.p. PUŁKÓW BAZYLI EMŁ 
po długich cierpieniach w dniu 16/28 sierpnia r. 20Szkuni* 
życie. Żałobne nabożeństwa odbywać się będą w w.rpr0^ 
ul. Hoż.i -V 11, codziennie o godz. 7-ej wieczorem; «o-ej 
dzonie zwłok nastąpi duia 18/30 sierpnia, 0 god®”* jj,,; 
no na cmentarz wolski, na które pozostała w- g‘1 2—28*^ 
żona zaprasza krewnych i znajomych.

B. P. DOBRA Z MięTKlEWICZÓW 

NEUMANN, 
po krótkich cierpieniach, przeżywszy lat 72, w su>B^k 
pnial889 r. przeniosła się do wieczności. Pozostały 
mąż, córki, synowie, zięciowie i wnuki zapraszają 
przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok w nego P 
sierpnia, o godzinie 3-ej po południu z domu wl. 
ulicy Kościelnej na Woli na cmentarz wyznania —2^' j 
go. Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. . jmitł* 
+ Dnia 30 sierpnia, t. j. w piątek, jako w 4-tą

ś. p. Józefa Wernif’^.* 
odbędzie się nabożeństwo żałobne w kościele ^8^"^ 
o godzinie lO-ej zrana. xę ś.P
t Dnia 30 go sierpnia r. b., to jest w piątek, za

JÓZEFA JASTRZĘBSKIE^; „r* 
odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele św. przyj>cl(| 
dżinie 9-ej rano, na któro pozostała żona zapra ;nje 10‘Jj 

+ Dnia 31-go sierpnia, to jest w sobotę, o g° pajfllU",ji 
zrana, jako w dzień imienin ś. p. Stefan® .oBe z°51 eii‘ 
Zaborowskiego, za spokój duszy j-go odP1.'^ (po-k8, si| 
nanożenstwo w kościele św. Józefa Oblubien^pras® 
ckim) na Krakowskiem-Przedmiościu, na kto _~28bl , 
krewnych, przyjaciół i znajomych. ... śpi*1’1

f W dniu 31-ym sierpnia, jako w czternastą1

ś. p. Józefa BobakowskieS0-
r . a. ej pourodprawioną będzie msza święta, o gadzim na któ^só'! 

śc.ele św. Antoniego przy ulicy Senatorskieji 
stała rodzina zapiasza.
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<juet, by]y podsekretarz stanu dla sztuk pięknych; 
U- Gassier, ncgocjant; III. komendant Jacquet; 
IV. (dwie sekcje) Menorval, radca municypalny, 
1 Thiessć, deputowany; V. (dwie sekcje) senator 
Paquet i Lengle były deputowany; VI. Auboeuf, 
lekarz, członek zarządu rozwiązanej ligi patrjoty- 
cznej; VII. Terrail (Merme'x), redaktor organu bu- 
lanżerowskiego Cocarde\ VIII. Marjusz Martin, rad- 
Ca municypalny; IX. (dwie sekcje) O. Justice, pu
blicysta, i Andrieux, deputowany; X. (dwie sekcje) 
Chev.Uon, deputowany, i jen. Thibaudin, były mini- 
®ter wojny; XI. (trzy sekcje) Łucjan Nicot, współ
redaktor la France, Massard, redaktor la Presse 
* Doucin, były prefekt; XII. (dwie sekcje) May, 
Łegocjant, i dr. Fiaux; XIII (dwie sekcje) Planteau, 
deputowany, i dr. Mery; XIV. (dwie sekcje) Girou, 
■ekretarz federacji grup socjalistycznych, i Michelin, 
deputowany; XV. (dwie sekcje) Farcy, deputowa
ny, i Laguerre, deputowany. XVI. Quinaud, były 
Urzędnik w minister) um marynarki; XVII. (dwie 
,ekcje) Le Senne, adwokat przy sądzie apelacyj- 

yin i Ernest Roche, współredaktor Intransigeanta-, 
~VI1I, (trzy sekcje) Laisaut, deputowany, jen. Bou- 
anger i Saint Martin, deputowany; XIX. (dwie 

•ekcje) Martineau, adwokat, i Granger, publicysta;
X. (dwie sekcje) Henryk Rochefort i Vergoin, de

putowany. W okręgu Saint Denis (cztery sekcje) 
undydują: Laur, deputowany, Boudeau, przemy- 
°wiec, Revest, mer miejscowy, i Goussot, dymisjo- 
°Wany urzędnik w prefekturze Sekwany; w okrę

gu Scaux postawiono wreszcie kandydatury bulan- 
lerowskie: Piotra Richarda, sekretarza jeneralnego 
*°zwiąZanej ijgj patrjotycznej, de Bellevala, byłego 

udytora w radzie stanu, i adwokata Silvy.
Paryż 29-go sierpnia. (Tel. pr. K. W.) — 

sprawozdań prasy bulanżerowskiej o onegdaj- 
*ym meetingu w „Cirque Fernando” wynika, że 

któ^**^ Zor8an‘zowal się w formalny „sąd ludowy”, 
Pua*€t po punkcie rozbierał oskarżenie proku- 

Ora jeneralnego i uniewinnił Boulangera ze 
zy«tkich zarzutów. Przy oczyszczaniu ulic, wio- 
1 a do cyrku przez wojsko i policję, aresztowa 

oO osób; między innymi deputowanego Thiesse.
29-go sierpnia. (Tel. pryw. K. W.)— 

Colo1'01 PrZyznał do rzucenia bomby na placu

29-go sierpnia. (Tel. pryw. K. W.)— 
ind ' le?01’dów oświadczył sekretarz stanu dla spraw 
Wan- 'cll» Gross, że anglja nie ma zamiaru aueiito- 

la Kaszmiru.

29 go sierpnia. (Tel. pryw. K. TE) — 
cie k ■,°Vine opowiadają stanowczo rychle przyby- 
jac|1L\oOWej Natalji do Belgradu na zagranicznym 

I)óni^arc*®^ 29-go sierpnia. (Tel. pr. K. W.)— 
to>ędzyCnia dzienników opozycyjnych, jakoby po- 
j R j rz^dem a junimistami (stronnictwem Carpa 
Hie ma’1C&0’ ^re^p' rec^ Przysz*° do kompromisu, 
cja Wz Zadnej podstawy. Nieprzyjażń i rywaliza- 
biuetu owszem z każdą chwilą. W łonie ga- 
pomięci az*rza Katardżiu wre ciągle ukryta walka 
a winiet b^rzI*VFyni ministrem Vernesku z jednej, 
do gabi ratD* ^anu i Lahovary, którzy należeli już 
'’ytężeń1'?;'^086^6!’0' Katardźiu skutkiem ciągłych 
gnaó >a te “iesuaski wewnętrzne ukryć i zaże- 

C' borował poważnie.

TELEGRAMY handlowe.
ÓW 29 rrn •kuIs,!ci kuni].e ,E'erpnia: (-Tel- W0- Korjera Wartt.) — Spe- 

cukrn °- ‘^ryki cukru Staro-Siemawa 5,100 pudów 
ertlyc2(jw krystalicznej z odbiorem w lutym na stacji

CQ 189ij.g.o s‘ oraz 5,100 pudów z odbiorem w czerw- 
wr*e<:at świ.rt! ?taCji Bord>czów' P° «. 4.50. Rafałowicz 

8t08a>*ku a w?wozuwe na 10,000 pudów po rs. 1 
Jednego puda.

feubl7T 2910 8ierPnia» g-2- m- 30 (T. „. F. TE)— 
n , w gotówce --------Ł“bl» «» do81„, 2^0

■m i
24 0
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Warszawa, 29-go sierpni^
Berlin jednogłośnie obiecywał nam płacić 211.50 na 

wrzesień, co odpowiada kursowi 47.27| bez kosztów, 
a Petersburg nadesłał taksacje Londynu 9.58 z odbio
rem natychmiastowym, 9.61 na wrzesień i 9.70 na gru
dzień, wszystkie kursa w płaceniu. U nas obniżono po
czątkowy kurs wpłaty w Berlinie 47.25 (równia 211.60 
bez kosztów) do 47.20 (t. j. 211.80 m. za 100 rs.), lecz 
podniesiono następnie tę cenę do 47.22|, gdy pokup się 
wzmocnił. Różnice dziś były minimalne; przy porówna
niu wczorajszego kursu końcowego różnice czyniły 17j 
kop. na korzyść Berlina. W dostawach robiono dziś bar
dzo mało. Sprzedano dostawy z odbiorem codziennym 
według woli nabywcy do końca września r. b. po 47.37^ 
i 47.40.

W walutach obcych ruch średni. Berlinem krótkim 
obracano po 47.25, 47.22-j- 47.20 i 47.22^, żądając 47.35. 
Londyn krótki kupowano po 9.59, przy zaofiarowaniu po 
9.62. Paryż krótki chciano zbyć po 38.45, nabywano 
zaś po 38.35 i 38.27j. Wiedeń krótki oddawano po 
81.20 i 81.10, przy znofiarowaniu po 81.30.

W papierach obroty średnie, przy cokolwiek lepszej 
tendencji. Żądano za listy likwidacyjne 88.70 i 88.40, 
względnie do wielkości odcinków, a otrzymano 88.35 za 
kilka tysięcy w pięciosetkach, oraz 88.30 za kilka tysię
cy w drobnych odcinkach. Wschodnich pożyczek kupiono 
po kilka tysięcy płacąc po 99 za 1 em., 99.10 za II 
i 98.60 za III em., przy zaofiarowaniu po 99.25 wszyst- 
kicc trzech emisyj. Zabrano kilka pożyczek premjowych 
I em. po 263.25. Nową pożyczkę 4% ceniono po 83.50, 
oddano zaś kilka tysięcy po 83.25 i 83.30. Listy zasta-

wne ziemskie starano się umieścić po 98.25 I ser. i po 
96.65 II, III, IV i V ser., a po 96.80 V ser. w drobnych 
odcinkach, a kupiono kilkanaście tysięcy I ser. po 97.80, 
oraz kilka tysięcy ostatniej serji w dużych sztukach po 
96.45 i kilka tysięcy w drobnych po 96.65. Wzięto kil
kanaście tysięcy listów zastawnych m. Warszawy IV ser. 
po 95.05 i 95.10, oraz kilka tysięcy V ser. po 94.95, 
przy zaofiarowaniu po 98.25, 96, 95.50, 95.20 i 95, 
stosownie do serji. Listy zastawne m. Łodzi w zaofiaro
waniu po 95.75, 93.75, 93.25 i 92-75, stosownie do se
rji; nabyto kilka tysięcy II ser. po 93.45. Obligów kana
lizacyjnych m. Warszawy można było dostać po 91.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
wzmocnione; płacą 47|^ za krótki Berlin. W. O.

Okowita. Wiadro od 8.449 do 8.48, garniec od 2.75 
do 2.76. Dowozy małe; usposobienie mocne.

SPRAWOZDANIA Z TARGÓW.

Zboże. Wiedeń 26-go sierpnia.—Według sprawozdania ko
misji rmędzynarodowego targu zbożowego, tegoroczny zbiór 
pszenicy daj o w Austrji 83, w Węgrzech 72, w 1’rus cli 87, 
w Śaksonji 80, w Frankonji i Szwabji 105, w Bawarji 88, 
w Badenie 80, w Wirtembergji 91 dla pszenicy ozimej i 92 dla 
jarej, we Włoszech 80, w fczwajcarji 100, we Francji It 3, 
w Anglji 100, w-Królestwie 1'olskiem 65, w Bessarabji 30, 
w gnbomji hersońskiej 70, w Rossji środkowej 50, w Mołda- 
wji 60, na Wołoszczyźaie 70 do 100, w Egipcie 70 od sta śre
dniego zbioru. Zbiór pszenicy w Indjach oceniają na 61/, 
miljona tonu, w Ameryce na 480 milionów buszli, Austrc- 
Węgry mają zbiór mniejszy pszenicy o 15, żyta o 11, jęczmie
nia o 12, owsa o 11 miljonów hektolitrów. Przy dobrjch ur<- 
dzajach kukurydzy i kartofli byłby możliwym skromny wy
wóz pszenicy. Możność wywozu jęczmienia jest projektowa
ną nal‘/3 do 2 miljonów centnarów podwójnych.|

W Niedziele, 15* sierpnia (1 września) r.
NA FOLII MOKOTOWSKO NA TORZE WYŚCIGÓW KONNYCH 

odbędzie się 
ostatnia podróż ze spadochronem 

CHARLESLER0UX
punktualnie o godzinie (i-ej po południu.

Loia na 4 osoby rs. .‘i i na ubogich kop. 30,—krzesła numerowane rs. J 
na ubogich k. 5,—krzesła nie numero wane, ła wki sa lożami i miejsca na oko
ło balonu stojące po 50 kop. Wejście kop. 20. Tak kasy jak i wejścia do wszystkich 
miejsc od ul. Kaliksta i mokotowskich rogatek. 2b54

Letni CjAFrauciisMHMcis i Gaierel
Występ sławnej trupy Flora, składającej się z 8 dam w 

swoich mitologicznych żywych obrazach i statuach marmu
rowych. Oprócz tego występ wszystkich artystów. 1012

— Dr Iflaksymiljan Hertz, powiócił, 
Królewska 18. 2855

— Dr Dzierżawski powrócił, Nowogrodzka 
nr 9. 2»35

Panna kompletnie zdolna 
do ubierania kapeluszy potrzebną jest na wyjazd 
do Rosji, do pierwszorzędnego francuzkiego ma
gazynu, za wysoką pensją. Wiadomość Hotel Vi- 
ctoija Nr. 46, od 8—12 przed obiadem. 2821

— Właścicielka fabryki sztucznych kwiatów, fir
my A. Szymkiewicz, wyjechała do Paryża ce
lem zaopatrzenia swej fabryki w nowości wyrobów 
i materjały kwiatowe. (Niecała nr 12). 2843

— Zapisy w Instytucie leczniczo-gimnastycznym 
zaczynają s ę dnia 1 września. Miodowa nr 3 i ale
ja Jerozolimska nr 31.

2832 iff. Olszewski.
— Właściciel fabryki asfaltu, Ignacy Gants-

wohl, wyjechał do Paryża. 2839

SIMM
Jflale pokoje, apartamentu ze stołem 

lub bez takowego, dziennie i tygodnio
wo. 51rue Scheffer-I^rocadero.

JJlówi się po polsku. 1054

— Harol Sommer, właściciel fabryki po
wozów, wyjechał do Wiednia i Paryża. 2848

— A. Grąbczewski, fabrykant ram złoco
nych i ozdób salonowych, wyjechał do Paryża w in
teresie swego zakładu, 2849 

—"■—M——BM——K— Ml ■TKJwa

Nagrody 200 rs.
We czwartek, 29 sierpnia, w rannych godzinach, 

przechodząc od Dzielnej na Nowolipki, od Nowoli 
pek przez Karmelicką na Leszno, od Leszna przez 
Orlą, Elektoralną do Banku Państwa i z powrotem 
na Leszno, zgubiony został FVGIljA.ltES, 
zawierający: gotówką 20 rs., 2 pożyczki premjowe,
1 bilet na 300 rs. metalicznych, weksel na rs. 200,
2 paszporty na imię Monas Goliczer i Ciwie Goli- 
czer oraz inne dokumenta i rachunki. Łaskawy zna
lazca dostanie powyższą nagrodę za doręczeniem 
zguby.

Zgłosić się na ulicę Dzielną nr 14, m. 7. 2865

PP. BANKIEROM!!!
Zgubione zostały następujące papiery wartościowe:

1 premjówka II em. ser. 1472 nr 3.
1 premjówka I em. (numer za trzy dni ogłoszę, 

tymczasem nadmieniam, że kupon bieżący tej prć- 
mjówki był odcięty tylko przyłączony).

1 bilet metaliczny na rs. 300 ser. I nr 24402.
Uprasza się o łaskawe zwrócenie uwagi na po

wyższe ogłoszenie. 2864

— Potrzebne są na wyjazd do miasta, do dzieci: 
1) Francuska z paryskim akcentem; 2) Pol
ka średnio wykształcona z szyciem i pomocą w go
spodarstwie domowem a jeśli możną, mówiąca pick 
nie po niemiecku.

Adres: Wspólna 50, mieszkania 4, od 10 do 12 i 
od 4 do 6. 2856

— Powróciwszy z zagranicy, zawia
damiam moje uczennice, że , 

ZIMOWY KURS ŚPIEWU 
rozpoczynam od 1-go września- Zgłaszać się można 
codziennie od 10—12 rano i od 4—6 po południu.

Elly Rzebiczek
2838 Senatorska 21.
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Korzystny Interes!!! Want wyrobów drndaiiycb
j J "" -f rw A WT -w

Senatorska 90, wprost kościoła, 
w dziedzińcu wprost bramy.—Skład na parterze.

Jest do odstąpienia
Magazyn Mebli a Zakła

dem Tapicerskim, 
egzystujący od lat 23, z wyrobioną kli- 
jentelą) z odpowiednim lokalem,- na 
przystępnych tyarunkach. — AA iadomość na 
miejscu u J. Adolfa Frycz w Lublinie. 1079

poleca w szczególności następujące produkty:

ELIKSIRY i Proszki do zębów, wyrabiane za 
zezwoleniem St,-Petersburskiego Urzędu Le-

PF- PRAWDZIWE W 
Górno-Węgierskie Wina!!
W zastępstwie protokularnej firmy G. HofstAtter w Steinbruch pod 

ISuda-Pesztem, poraź pierwszy bawiąc w Warszawie i tu do dnia 10 
Września r. b. pozostając, pozwalam sobie polecić nasze wystałe, słodkie 
i wytrawne Wina Górno-W ę^ierskie< a mianowicie: To
kay, Mad, Tólcsra. począwszy od GO do 1OO Guldenów Austr. za 
100 litrów podług próby franko Steinbruch pod Buda-Pesztem. Licząc na 
zamówienia znawców, przyrzekam solidnie i akuratnie wy
wiązać sic z takowych, nadmieniając, iż wina nasze na Wystawie I4o- 
lońskiej w roku bież, odznaczone zostały Dyplomem srebrnym.

Z uszanowaniem Hermann Ae u manii.
Hotel Poznański, Grzybów -V- 16._________

Transport dużych

CHUSTEK wełnianych i bajowych 
w ogromnym wyborze, 

nadszedł do Składu Bielizny

DEMIS.
POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA

Marji Rodziewiczówny, 
uwieńczona r.a konkursie „Kurjera Warszaw
skiego”, wyszła z druku nakładem tegoż Ku
rjera i sprzodaje się we wszystkich księgar
niach.—Cena w Warszawie rs. 1 kop. 50, 
z przesyłką na prowincję rs. 1 kop. 75.— 
Składy główne: w Administracji „Kurjera 
Warszawskiego" Plac Teatralny Aś 9, oraz 
w biurze wydawnictw S. Leweutala Ńowy- 

Świat AS 41. 1365

które poleca po cenach fabrycznych.
Senatorska 2G, wprost kościoła, w dziedzińcu wprost bramy.

Skład na parterze. 1556R

E. CttltZANOWSKI, 
Bielańska 18, 

powróciwszy z zagranicy i powiększając fa
brykę w celu wyrabiania rzeczy dotąd nie
znanych w Warszawie, potrzebuje Ucz
niów moralnego prowadzenia, pierwszeń
stwo mąją z prowiiicjji, oraz ci, którzy ukoń
czyli parę klas gimnazjalnych, 108& 

Buchalterja podwójna 
w zastosowaniu do fabryk, 

K. Sękowskiego, 
do nabycia we wszystkich księgarniach. 

Cena rs. 1 kop. 20. 1557r

Uczniów
z gimnazjum 5 i szkół; na stancję przyjmu

ję i sumienną zapewniam pomoc 

Jadwiga Woy cieką 
Krucza 21, mieszkania 8. 1087

@ PASTA glicerynowa do zębów. Proszek Korail 
g i z chiną.

g Hygieniczne wyroby salicylowe,
o przy nabywaniu żądać dokładnie firmy /

I „SL-Petersburskie Laboratorium Chemiczne."
® Kantor i Skład Hurtowy:
| Izmaiłowski Prospekt Nr 21, w Petersburga,
a* dokąd uprasza się adresować zamówienia. 1550R

Wyprawy dla Panien Pensjonarek i Pensjonarzy.
Mundurki brązowe i granatowe, Fartuszki czarne kamlotowe, po kop. 85, 

wszelka bielizna, pończosznicze wyroby, Kołdry tybetowe na wacie po rs. e’. 
Kapy pikowo na łóżka po rs. 2 kop. 50. Kapy na poduszki, Ręczniki, Chust
ki w dużym wyborze, nadto znaczny wybór bielizny damskiej, męzkiej, bielizny 
stołowej, poleca Fabryka Bielizny “1555R 
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SKŁAD 
Krymskich 
i Szampańskich

WIN
ISĘtłA Lffll
GOLICYNA

ma zaszczyt podać do wiadomości, że zaopatrzył Skład 
swój we wszystkie gatunki

naturalnych Win białych i czerwonych,
pochodzących z własnych ogrodów.

Opakowanie po cenie kosztu.—Cenniki na żądanie wysyła się franko.—PP. Han
dlującym odstępuje się odpowiedni rabat. 1448R

Warszawa, Leszno JMs 11.
~.

1882l»7

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH

15 Krakowskie-Przedmieście 15,
Pracownia Staników tryko
towych „Jersey," oraz 
dziecinnych Sukienek .Cy* **

i Żakietów, <"V»
p. f.

^1 zaopatrzoną 
1085 X V* Fostała na 

nadchodzący sezon 
—w najświeższe fesony. 
T)' Ceny umiarkowane. 

Erywańska 9, m. 4.

LICmCJA.
Lombard Prywatny 

przy ulicy Danielewiczowskiej 4, 
zawiadamia, iż w dniu 28 Sierpnia (9 Wrze
śnia) 1889 r., o godzinie 10-ej zraua i dni 
następnych, odbywać się będżie licytacja na 
zastawy nie wykupione i ińe prolongowane 
w ciągu trzech miesięcy. Prolongata w dzień 
licytacji przyjmowaną nio będzie. — Osobne 
Zawiadomienia rozsyłano nie bę Ią. lljdfl

Do Kantoru 
Ign. Gantzwohla, 

Królewska 47, 
nadszedł znaczny transport Cementu 
słynnej fabryki Lossius DelbrUck, 
oraz innych wyborowych Cementów 

zagranicznych i krajowych ni‘£r,el'.;.
Na składzie znaczne zapasy Cegły 
i Glinki ogniotrwałej „Ramsay. 
Sprzedaż hurtowa l detaliczna.

JW telefonu 144. 1083

J. FRANASZEK. .
Posiada zawsze na składzie: Obicia papierowe najświeższych deseni i kdELji 

w gatunkach od najtańszych aż do wspaniałych, imitujących materje złotem i sr°B 
przerabiane, która na żądanie w kolorach podług materyj meblowych wykonywają sić-

Fabryka zwraca uwagę, że do Obić używa farb zupełnie dla zdrowi® 1 
szkodliwych, za co na Wystawie Hygieniczuej odznaczoną została Dyplomom Uzna®*®’^

Ceny stałe i umiarkowane; na żądanie wysyła się na prowincję zdolnych nu\jst 
do wyklejania całych mieszkań. Za aknratne wykończenie robót poręcza się.

Próbr na każdo zapotrzebowanie Iranco i gratis.
Wielki wybór Cerat i Rolet.

Potrzebna kompletnie uzdolniona

PANNA.,, 
do strojów damskich, na wyjazd do 
Wiadomość, Hotel Rzymski W 58, 0 
ny 9—11.________
Syndyk Tymczasowy massy uPa 

ści Adolfa Scbmidt. /
Na zasadzie rezolucji W. ®^,z’.eł?OcL.hmiit' 

sarza upadłośti b. Fabrykanta Adol dni®
podajo do publicznej wiadomości, jzi,iie
28 feiefpńia (9 Wfż-śnia) 1889 r„ ° Sc wytą- 
3-ej z południa i dni .n?st9RPyc,„'_.„h W ‘1°' 
cźóniem dni świątecznych i galoy / «nrz<’('a' 
mu X? 15 przy ulicy Grzybowskiej, £ jo 
ne będą przez Publifzn.Ą,2!cytaS?mośei, Jak° 
upadłego Adolfa Schmidta ruch *e'
to: meble, dywan/, lustra, °Pra*y i°,wiąz ny 
gary, miedź i t. p. — Kupujący 
natychmiast po przybiciu żdpiW*^ ^,J0wad«4‘ 
nostąpioną cenę do rąk sprzedaż P■ 
cogo Syndyka.

Warszawa, d. 16 (28) Sierpnia IW*'
Henryk Hoffn»ann’

1084 Adwokat rrzyaiggły,_^-^

Mieszkanie dla Uczniów 
Gimnazjum V-go,
ulica Chmielna -V 4B, anOr 

o któram mam honor
w„ych Rodziców * £pi«

^17257695
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Potrzebne zdolne panny do staników i spó
dnic. Bielańska 18. 18288

Potrzebna jest panienka do nauki sukien.
Ul. Wspólna X 18, m. 2.18529

Zaraz potrzebne Panny do kwiatów, podrę- 
czuei uczennice. Swiętojetgka7, iu.51.18272

Uiuwo; pviwtt uaj minuj ju. ntituwsut, z^uiu- 
zna Brama X 1, obok ogrodu Saskiego, 2296r

, dl‘ uezniń« enia w!fidzy naukowej stam-ia

5,°’ “• - Nauczyciel szkół 
łet PyohersM. 1810 a

I ®^cje stylistyki i literatury udzielam, w 
•-domach prywatnych i na pensjach. Złota 

W. Dawid. 18507

L °nwersatorka języka francuzkiego po- 
„Jszuknje lekcyj. Czysta X 6, mieszkania 24, 
2g_£-G. 18520

korepetytor, fstudent uniwersytetu, lub 
■•uczeń wyższej klasy gimnazjum IV, potrze
by! do ucznia klasy 1-ej gimnazjum, za mie- 

^kanie i stół. W iadomość począwszy od 1-go 
^.dśnią, ulicą Róż 8. 18545

P1 ^orepetyct uSz“lńw-8i“I>* V-go, fortepian 
i^tSLdoa-oi J ’ Nowy-śwint X 4, m. 1, od 

__________ 18434

potrzebni są uczniowie do zakładu stolar- 
rskiego. Wiadomość: ul. Elektoralna X 26, 
»stolarza. 182sq

Lattczyciel instytutu głuchoniemych wyu- 
iii2'' •Wakowanych mowy, oducza od jąka- 
tów 2ajthuj° B'S rozwojem umysłowym idjo- 

a taaże przyjmuje na stancję. Wiado- 
sc od jQ września, plac św. Aleksandra 10, 

iU^kania 7. 18502

Do sprzedania wyżły jednoroczne czystej 
krwi. Ulica Bielańska X 14, wiadomość u 
stróża. 18314

Osoba inteligentna poszukuje miejsca go
spodyni u osoby pojedyńcziy. Nowolipie

X 15, mieszkania 11.18479
pzystej rasy buldogi szczenięta, odchowane, 
Udo sprzedania. Tamka X 46, mieszka
nia 18.’ 18473

Potrzebni są zaraz zdolni nakladacze do 
drukarni. Nowolipki X 9,18248

Młoda kobieta szuka posługi całodziennej. 
Wiadomość u stróża, ul. Złota X 37. 18268

Rządca miody, energiczny, z cblubnemi 
świadectwami, poszukuje posady. Kotze- 
j bue 2, m. 8.  2254r

Z dozwolenia władzy szkolnej przyjmuje 
na stancję dwóch uczniów gimn, V-go lub 
szkół prywatnych obywatel ziemski kształ

cący dzieci, korepetycje, fraueuzki, muzyka. 
W iadomość: Żurawia 45, mieszkania 19, od 
12-3. I8I56

Do kwiatów potrzebne pracownice uzdol- 
nione, podręczne, do nauki. Ulica Długa 
X 20. 18244

Niemki muzykalne, bony, guwernantki, żą
dają umieszczeń. Krakowskie-Przodinieście

X 7. Biuro nauczycielskie, Dąbrowska. 18548

li upno i sprzedaż.

Amerykan z fordeklem (high life) fabryki 
Romanowskiego, mało używany, do sprze- 
danin z i przystępną cenę, Wiadomość w fa

bryce powozów Senkólskiogo. U). Królewska 
X 31, 18497

Bardzo tanio sprzedaję wolancik mało uży
wany na jednego konia i bryczkę na reso
rach w guście wolanta na jednego i parę ko

ni. Obejrzeć można na miejscu u kowala. Ul. 
Okólnik X 8, Górski.18482

Kaucja rs. 1,500. Cheę przyjąć zarząd do
mem lub otrzymać miejsce kasjera. Mogę 
też służyć do jakich innych korzystnych inte

resów. Oferty w kantorze Kurjera Warsz, 
pod ,1,500*. 18320

Husski student lub russka żądany do gło
śnego dwugodzinnego dziennie czytania, 
6 rs. miesięcznie. Kantor Kurjera Warsz. 

.Czytanie*. 18513

Qubjekt obeznany z handlem płóciennym 
Jlub bławatnym znajdzie pomieszczenie. 
Oferty składać proszę w kantorze Kurjera
W arsz. pod „Subjekt”. 18530

yądaną jest nauczycielka z patentem, dobrą 
Łmugyką, konwersacją francuzką, na wyjazd, 
do przygotowania panienki. Podwale 3, m. 29. 
E. Dobiecka. 2304r

Potrzebna jest panna podręczna do stani- 
ków. Obożna Jft 9, m. 1._______18543

Potrzebne są na wyjazd do miasta do dzie
ci: 1) francuska z paryskim akcentem; 2) pol
ka średnio 'wykształcona z szyciem i pomocą 

w gospodarstwie domowem, u jeśli można, 
mówiąca pięknie po niemiecku. Adres: W’spoi
na 50, mieszkania 4, od godz. 10 do 12-ej i od 
4 do 6-ej. 18557

Chustki do nosa czysto lniane, białe i kolo
rowe, poleca najtaniej E. Kinowski, Żela-

Dywany wszelkie, chodniki, serwety, por- 
tjery, kapy, kołdry, dery, cerata, wojłoki 
najtaniej w fabrycznym składzio Kiltynowi- 

cza, Mazowiecka 16, wprost Towarzystwa 
Ziemskiego. 1911r

Do sprzedania dolman z koronkami, bran
soleta koralowa, Wspólna 14, m. 6, od 11-ej 
do 1-ąj po poł, 18489

E7.zakresie udziela lekcyj w
v[Jl ‘'■'Uicuskie?1 dZJa.'uJ'n’> Diu'yki i konwor- 

‘tą edukacia ni.ozo Poprowadzić całko- 
L7eh.odnia.Jilrfv",aiiek’ ,’ak0 ,iauczyeielka 
dzn pl,,n> opiek Pan,lenkl >>n stancję, Ł,Pi>t«Pno Waru,lki bw-
nSSjMiia bO • Dllżfczo ‘"formacje: Hoża 7 
U/sSSKKry---------------- ---------18508

r^^Hosta-tnl
^^«ws kroju dla niezamożnych za 7 .. Orawia X 7, m. 1. J18I97

ęzwajcar może złożyć kaucji rs. 100, z do- 
Obremi świadectwami, poszukuje miejsca do 
fabryki lub innych zakładów. Ulica Ogrodo
wa X 55, m. 31. 18318

Osoba milej powierzchowności, znająca się 
na bieliźnie, krawiecczyznie i gospodar
stwie, życzy sobie przyjąć miejsce gospodyni 

lub panny służącej, z dotrą rekomendacją. Ul. 
Żurawia X 7, mieszkania 5. 18)25

Do fabryki kwiatów H. Daniłowskiej, No- 
wy-Swiat X 42, potrzebno są zaraz panny 
uzdolnione, podręczne i do nauki. 18246

Panny do sukien potrzebne zaraz. Nowo- 
grodzka X 37, mieszk. 2. 18522

Potrzebne są maszynistka i dziurkarka do 
biel.zny. Śliska X 6, mieszkania 5, w dzie
dzinom 18547

Potrzebne są panny zdolne do staników 
Ul. Freta X 17, ni. 4.___________18348

Potrzebna uzdolniona upinaczka i panna do 
ubierania kapilszy. Wiadomość w magazy
nie mód, Królewska X 51, 18144

Z upoważnienia władzy stancja dla ucz
niów gimnazjum 2-go lub szkół prywatnych.

Czysta 6, m. 24.17791

Panny upiuaczki, staniczarki i do spódnic. 
Ulica Zielna X 15.___________ 18555

Potrzebna jest maszynistka i podręczna do 
bielizny męzkiej. gUlica Dobra X 37, mie
szkania 4. 18556

Kuchmistrzów, kucharzy restauracyjnych 
i prywatnych na prowincję rekomenduję. 
Miodowa 12, Snowacki.18510

Do kwiatów panny uzdolnione oraz podrę
czne potrzebne zaraz. Fabryka Górskiego. 
Długa 33.  18492

Jeometra potrzebny jest zaraz do parcela
cji. \\ idok X 13, mieszkania 2, od godziny

10 do 2-ej,229Qr

Lfancuzka przybyła swoim kosztem z Pa- 
’ ryża, jest do umieszczenia zaraz, Biuro 
SłJ^ycielskio Jasińskiej, Berga 6. 18.544
K°®Wersacja zbiorowa, francuzka, niemie- 
■»cka, angielska. Miodowa 3, oficyna 8-cie 

gĘtro. I8I79

Bona francuzka z dobrą rekomendacją zaraz 
poszukuje zajęcia. Bielańska X 21, u p. Cie- 
ślińskiej. 17972

Buchalterji wyucza gruntownie upowa
żniony przez okręg naukowy nauczyciel 
specjalista Gustaw Chwat, Miodowa 12. 17559

Bona francuzka (Szwajcarka) poszukuje 
miejsca w Warszawie. Wiadomość: Nowo- 
grodzka 21, m, 8, od 11 do 8.oj. 18281

Małżeństwo bezdzietne poszukuję miesz
kania za usługę; mąż posłaniec. Żurawia 
X 29, m. 24. 18259

RB lody człowiek ze świadectwem z sześciu 
lllklas poszukuje jakiegokolwiek zajęcia. 
Wiadomość: Chmielna X 45, m. 11, 22a4r

Posady i prace.

Agronom w sile wieku, z wieloletnią pra
ktyką, znający się również gruntownie na 
gorzelnictwie i gospodarstwie Tcśnom, poszu

kuje posady rządcy. Oferty proszę składać pod 
lit, A. B. Z. w kantorze Kurjera.______ 18515
Bucbaltcr-korespondent (rutynowany) po

szukuje zajęcia stałego lub na godziny. 
Świadectwa najclilubniejsze. Oferty: Kurjer 
sub T. W. 27._____________________ 18554
Bona francuska, znająca krawiecczyznę, po- 

szukuje miejsca. Zgoda 6, m, 8.18551

Potrzebna osoba specjalnie szyjąca kołnie
rze i mankiety męzkie, również osoba zdol
na do szycia czepeczków dziecinnych i dam

skich. Magazyn bielizny: Trębacka X 11, 
Reichel.  2307r

Panna kompletnie uzdolniona potrzebna za
raz do magazynu kapeluszy damskich. Wia
domość: Hotel Niemiecki X 63, do godz. 12-ej 

W południe. _________________2305r

Retuszer potrzebny. Wiadomość w za
kładzie fctogiaficznym, plac Krasińskich

X 3, 18226

'■'u«ących gjp ZD,ĆY wk6i prywatnych lub 
„“^tfosown^ 10Mk’ nilesakaoie wyjątko- 
(Hr6d. _ Ta(ilyJ)8Z°In^’ 6*oneclue. weienda, 
^1*6, m?es«L eZko,& D’sunkdw Gersona.

Sr'®“syj nrvwJle!?i6w.g’i"’,,R’!.ju,n Vgo i 
w,runk* ,,j|y1at2«pnŁ

Ost ba znająca krawiecczyznę, szycie bieli
zny, poszukuje miejsca za pannę służącą 
lub do zarządu domem. Nowogrodzka 31, n,ie. 

szkauia 8. 18516

Osoba w średnim wieku, wykształcona, z 
muzyką, z rodziny niemieckiej, pragnie 
przyjąć miejsce damy do towarzystwa. Łaska

we oferty pod lit. M. W. Ż. złożyć w kantorze 
Kurjera. 18512

Nauka i wychowanie, 
ftdres. Kaucjonowane biuro nauczycielskie: 
“W, Max. Kotzebue 2, rekomenduje nau» 
ctycieli, nauczycielki, bony. 2253r 
pranouzka nie młoda potrzebna, dla udzio- 
• lania lekcyj Irancuzkiogo, Eiywańska 5, od 
ł2°z' ll-ej do 2-ej, stróż wskaże. 18525

X 13, mieP^az!!ienia władzy, plac Zielo- 
-ti££zorem zlc- 10< od traeciąj do czwartej 
II P owr J~~-------- ------------------ 18501

StR"Cju dIa ka««lcącej 
gdzie zanZ„ . kół. Płatnych, lub panie- 

‘we wvp j a ,8:ę WsZecŁstronną opieko mu”1’, MepiW’ TwersaSia J 
2,Uiykl. ąv’ilan w miejscu, na żądanie lekcje 
i^HożąĄć od 10 rano do 6 w& 

5- 18483

Bicykl angielski „Improweed" mało używa- 
ny do zbycia. Rozkosz, przez Siedlce, 18343 

rjifcljoteka dębowa, szafa rozbierana dębo- 
Dwa, komoda pięcioszufladowa orzechowa, 
wszystko robione na urząd. Oboźna 9, miesz
kania 2. 18227

Staniczarki zdolne potrzebne za dobrem 
wyn igrodzeniem. Długa 10, m, 41. 18457

Uczeń potrzebny jest do magazynu bieli
zny. Oferty pod lit. W. J. 10. w Kuijerze 
Warszawskim. 18379

Zdolna staniczarka i spódniczarka zaraz po- 
trzebne. Marszałkowska 145, m. 35. 18550

wWątnych ?' •‘czniów szkół rządowych i pry- 
®kania 50 rocznie. Złota X 24, mie- 

 18232
^I'onweru,^; U0x‘1’ów u profesora rządowego. 
£J2Łst?Pne *Ja lr*r.ouzk». Warunki bardzo 
^-^-ŹHgwia 45, ni. 13. 18389 

Maszynista zdolny oraz mogący wykony 
wać wszelkie reparacje przy maszynie, ko* 
tle, poszukuje miej.ca w młynie, browarze lub 

w innej fabryce. Wiadomość; ul. Loszno X 18, 
mieszkania 25._________________18504_____
Maszynistki i podręczne potrzebne do bio- 

lizny. Grzybowska 61, m. 17,____ 18474
sr lody człowiek, zawodu handlowego, po
ili szukujc posady zastępcy, magazyniera, in
kasenta, kasjera i t. p. z kaucją 1,000 rs. Wia
domość: Przedbórz Z. O., posto-testante. 18470

Maszynistki zupełnie uzdolniono do koszul 
męzkieh i panny do dziurek potrzebne są 
za dobrem wynagrodzeniem. Chmielna 35, mie

szkania 10. Zgłaszać się od godziny 7‘/a do 9'/j 
wieczorom. 18536

Niemka średniego wieku, mówiąca po rus- 
sku, poszflkuje miąjsca bony lub na wyjazd, 
•znająca się no gospodarstwie. Nowy-Świat 33, 

m. 3, Jaszczółd. 18494

Potrzebne panny podręczne i do nauki. Ul. 
Fmmańska X 7, m. 6.__________ 18519

Potrzebna panna do maszyny oraz panien
ka do nauki. Ul. Świętokrzyska 8, miesz
kania 3. 18509W®ttczycielki barbotiny, haftu złotem złożą 

adresy w kant.|Kurjera lit. X. 8, 18332 
N^Ucrycielka z wyższym patentom, fran- 
kow ukonwersacją, poszukuje miejsca. Kra- 
4 d *kl0*Przedmieście X 2, u rządcy domu, od 
YpllSiej wieetorem, 17166
no>UCiyc’e* u,atematyki poszukuje lekcyj, 
J>rvw2 Przyj“”*je ®a stancję uczniów szkół 
inoitd.atI1/el1* Warunki przystępne. Wiado- 
•^Łjblica Hoża X 7, m, 39, 17029
r>,o5??hna jest dziewczynka"do wspó 1 nej

 ^uki^latVft Chmielna 1Q, m, 19, 1819Ś 
Pz izraelitka, skończywszy gimnazjum
n'Uczv ePs’yni Patenten,> poszukuje miejsca 
Oferty do jednego, lub do dwojga dzieci, 
kant,^ kod liteiami F. O. proszę składać w 
^^.Kur. War-z, 18270 
’ sjutJ* ezo®*® d'a uczniów gimna- 
łetą ‘ v go, przy porządnej familji, za ma- 
^łterii. na?ro<^ze‘ ’8Iri- Opieka macierzyńska, 
“'ieayi,-'1’. konwersacja francuzka. Krucza 13, 
^S^naia. 18274

’°Piek S2czcnie z zapewnieniem troskiwej 
kowjg, 'by a uczennic lub uczniów. Marszał- 
^6* ae . ’ mie6Zkauia 13, między godzinami: 

18243
^Łramo,ł.filolo° potzukuje korepetyeyj. Ul. 
>-<2* 5. w- 28. ________ 18253

vzapew,a. *ya Pauów studentów w Kukowie, 
P° doktor» °Pielie macierzyńską u wdowy 
kftntorzn “l^ynyny* Bliższa wiadomość w 
ilś^iiru, lae* ^JPsteiu w Krakowie, w rynku 

--------------------------- 18265
u tetytor Un^’®ysytetu, doświadczony koro- 
*K)e lekevi 6ie6niic-lotnią praktyką, poszu- 
^““grodŻA,« ",orBPctyoyj< za umiarkowane -- dzetiie. Chmielną 47. m. 14. 18258

nia 2.

Febus.* Skład nafty hurtowy 1 detaliczny 
Braci Nobel, Marszałkowska 132. Dosta
wia naftę do mieszkań. Garniec 28 kop. Wszel- 

kie przybory do lamp i reparacje.______ 17935

Meble tanio, garnitury czarne, orzechowe, 
całe kryte, fantazyjne, szaty, kredens, sto
ły jadalne, krzesła, łóżka, otomana, szeslong. 

Mokotowska 59, róg placu św. Aleksandra, 
stróż wskaże. 16825

Meble za bezcen, garnitur czarny, orz.cho- 
wy, tremo, szafy, kredens, stół, krzesła, 
łóżka, tzeslong, biuro, otomana, bibljotcka, 

szafka lustrzana, firanki. Złota 3, róg Zgoda, 
od Mtuszałkowskiej czwarty dom, brama, pier- 
wsze piętro, mieszkania 4.18449

Ławki, stoły, tablice szkolne do sprzedania. 
Złota 57, m. 27.____________17890

iu< eble za bezcen! Garnitur czarny orzecha- 
ulwy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeelongi, 
firanki. Marszałkowska X 108 i od ulięy 
Chmielnej X 37, 111 ■ 80.18187

Do sprzedania stolik do kart orzechowy, 
w dobrym stanie. Żuiawia 3, m. 7. 18230

Dominium Gostomia. Do sprzedania żary- 
bek karpi ,krakowskich” i morawskich po 
rs. 2 za kopę, Porozumieć się można: Nowo

grodzka 23, m. 1, lub na miejscu, poczta Nowe 
Miasto nad Pilicą. 2268r

Meble, garnitury, otomany, szeslongi, sofy, 
szafy, toalety, biurka i inne po nieprakty- 
kowanie niskich cenach. Krakowskie-Przeć- 

mieście 10, m. 6, obok Kopernika._____ 18200

Dwa szeslongl roboty urzędowej do sprzeda- 
nia. Orla 12, 111. 13.__________ 18537

Do sprzedania szafa, łóżko i stół jadalny 
jesionowe oraz przyrządy koronk rskie. 
ul. Złota X 57, mieszkania X 6.18528

Do sprzedania charty syberyjskie, dogi 
angielskie i mopsy angielskie. Ogród zoo- 
logiezny, u pani Pasok. 18461

Do sprzedania garnitur mebli, toaletii 
lustro wiszące. Praga, Wolowa X 29, mie- 
szkania 19. 18484

Do sprzedania na Marszałkowskiej 148 
schody dębowe z dwóch piętr, drzwi i inne 
rzeczy.18481

Garnitur, garniturek, otomana, biurko, ko
moda, szafy, krzesła, stół. UL Świętokrzy 
ska 39._____________ __________ 18203

Jest do sprzedania niedrogo powóz czterooso
bowy, dwie karety, amerykan, trzy pary clio- 
mont angielskich i kilką sztuk liberji. Wiado

mość: Bracka 18, stangret H ilury. 17773

Do sprzedania garderoba męzka, wagi, 
maszyna do ściągania piwa. Krucza 26, 
mieszk. 18. 18460

Faeton-kareta do sprzedania. Danilowiczow- 
ska X 6, u stróża Józefa. 18498

Fortepian Kralla bardzo dobry rs. 230. Ele- 
ktorajpa 10, m. 20.18541

Meble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho
wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre- 
ders, stół, krzesła, łóżka, biuro, otomana, bi- 

bljoteka. szafka lustrzana. Marszałkowska 
119, w ' podwórzu, druga brama, mieszka- 
nia 15.________________________18362

eble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
garnitury, otomany, szeslongi, trema i inne 

za bezcen. Świętokrzyska 16, m. 13, w bra- 
mie na dole.______ ________________ 18199
Miedź starą kupuje K. Wendorff, Leszno

X91.________________________ 18011

Meble nowe i używane są do sprzedania za 
bezcen. Bracka X 13, u tapicera. Tamże 
przyjmuje się wszelkie obstalunki i repa- 
ruąje.18549

ołnierzyki, mankiety, półki.szulki gumc- 
f\we poleca najtaniej E. Kii.owski, Żelazna 
Brama X 1, obok Ogrodu Saskiego. 2302r

Kasy ogniotrwałe, najtańsza 1 najlepsze u R.
Roli tego. Nowy-Świat 34._________ 505

Kasy ogniotrwałe 25% taniej od innych cen
ników. Marszałkowska 125, Sikorski. 14020

I ankastrówkę sprzedam za rs. ód, lufy o- 
Lryginalne .Bernard*. Zielna X 9. mieszka- 

___________________ 18370

Lustra na raty sprzedąjo miąjscowym i na 
prowinąję fabryka Maurycego Silberbergo, 
Rymarska 8. Z powoda istniejących firm po

dobnych, proszę uważać na dokładny adres i 
na umieszczony w wystawie napis .Na 
raty*. 18447

Do sprzedania karetka mała, zdatna do 
pojedynki, cena przystępna. Obejrzeć mo
żna w koszarach huzarskich, w domu oficer

skim, u kornetr Sorochtina. Tamże koń i cho- 
mout pojedynczy.__________________ 18511
rirylichy na materace i na rolety w najno- 
Uwszych.deseniach, poleca najtaniej E. Ki
nowski, Żelazna Brama X 1, obok Ogrodu 
Saskiego._______________________ 2300r
Hog młody, rosły, b. ładny, tresowany, do 
Usprzcdanu ia rs. 100. Ul. Świętojerska 16 
u stróża. 18439

Maszyna o sile 3-ch koni, poruszana gorą
cem powietrzem, w zupełnie dobrym sta
nie, za r.-. 300 do sprzedania. Wiadomość u 

stróża, ul. Jerotolimzka X 68. 1978r



KtJBJER WARSZAWSKI. -Dak 26 sierpnia 1889 ft' Nr 238

Meble gustowne salonowe, buduarowe i fan
tazyjne, sypialnia i jadalnia dębowa wkom- 
pletnem urządzeniu oraz lustra i pojedyncze 

sztuki meblowe. Cena przystępna. Plac Zielo
ny Aś 18. nad cukiernią p. Sztengla, 1-sze pię
tro, mieszk. 2. 1933r

Na wypłaty całe urządzenie fabryki bardzo 
korzystnej do sprzedania. Wiadomość: Świę- 
tojerska 16, u stróżu. 18440

Nawóz od 150 koni na rok do sprzedania.
Wiadomość: Erywańska 5, m. 15. 18523

Ogier-inochód wschodni, krwi arabskiej, 
zdatny szczególniej do spokojnej konnej 
jazdy, a także do rozpłodu. Wiadomość: Ery

wańska 5, mieszk. 15. 18524

Płótna bielone, półbielona i płótna surowa
w rozmaitych gatunkach poleca najtaniej 

E. Kinowski, Żelazna Brama Aś 1, obok Ogro
du Saskiego.___________________  2294r

Powóz 4osobowy jest do sprzedania. Do
bra 54. ____________________ 18034

Pianina. Wyłączna fabryka Jana Diltz, Ele
ktoralna 6. Ma piękny wybór pianin pro- 
stcpr.dłych i krzyżowych. Ceny przystępne. 

Reparacje wszelkie przyjmuje. 2207r_____
Oprzedam polisę życiową. Wielka 49, mie- 
yszkania 7, pomiędzy 3—4-tą. 18466 
Serwety do kawy białe i kolorowe, czysto 

lniane, we wszystkich wielkościach, poleca 
najtaniej E. Kinowski, Żelazna Brama Aś 1, 
obok Ogrodu Saskiego. 2297r

Sery litewskie i szwajcarskie pud rs. 9, wię
ksze partje taniej, a także osobliwą herbatę 
karawanową na rs. 1.50 i 1.C0, nieustępującą 

dwurublowej, w */n */,, */4. */8 f sprowadza i 
poleca Wyszomirski, ulica Chmielna róg 
Zgody. ______________ 18069
Wyprzedaż wyżymaczek z walcami czysto 
■egumowemi oraz magli domowych. Królew
ska 47. 18473

Wozy w dobrym stanie są do sprzedania.
Wiadomość: Chmielna J6 21, m. 15. 18532 

2a rs. 50 garnitur mebli do sprzedania, so
fa, szafa orzechowa. CL Śliska Aś 10, stróż 

wskaże.__________________ 18285
Zaraz do sprzedania garnitur mebli, kredens

i szafa używane. Chłodna 58, m, 25, 18553

Z powodu wyjazdu do sprzedania meble sa
lonowe, buduarowe, łóżka, szafa lustrzana, 
umywalnia oraz pojedyńcze sztuki meblowe. 

Wiadomość w składzie win H. Simon, Mar- 
szałkowska 147._________________ 18371

Interesu liandl. i majątk.
Apteki sielskiej poszukuję w dzierżawę; o- 
Mhrót najmniej rs. 1,000. Warszawa, Elekto- 
ralra41, hi. 15, Krasuski._____________18327
Do sprzedania młyn wodny amerykan, o 

czterech gankach, z jednym cylindrem, 
dwoma mielionemi ijagielnikiem, nowy, po
łożony przy rzece Wilga, do stawu wpada 
jeszcze dwie pomniejsze wody, które kierują 
młynami, i rzeczony młyn nigdy nie cierpi na 
brak wody, zdatnej dó mielenia; oprócz tego 
dom mieszkalny nowy z zabudowaniami go
spodarskiemu Nazwisko młyna Stoczek, gmi
na Wola Rembkowska, powiat garwoliński, 
położony od miasta Garwolina 7 wiorst, od 
osad Sobień, Jeziór, Łaskarzewa i Osiecka po
dobnież po wiorst 7. Wiadomość na miejscu 
u właściciela,  18150

Dorn piętrowy na Nowej Pradze, przy szosie 
brudzieńskiej, w nim szynk Aś 173, do 
sprzedania za 6,000 rs. Wiadomość: Senator

ska 29, u stróża Adama. 18070

Dom do sprzedania z dużym placem na No
wej Pradze, ulica Fabryczna Aś 95, za rs. 

4,500. Wiadomość na miejscu, u gospo- 
darzą. 18240

DO sprzedania sklep spożywczo-dystrybu- 
cyjny, materjały piśmienne. Ulica Żura- 
n ia 5. 18485

Do sprzedania sklep spożyw-czy. Ulica
Chmielna Aś 85. 18517

Jest do sprzedania dom na Nowej Pradze, na 
Ostatnim groszu, przy ulicy Niecałej Aś 152, 
wiadomość u p. Piotrowskiego, 18475 

Kawiarnia do sprzedania zaraz z calem u- 
rządzeniem za rs. 150. Twarda 18. 18155

Oklep kolonjalno-spożywczy do sprzedania. 
VWiadomość: Marszałkowska Aś 88. 18491

ęklep wiktuałów do sprzedania. Ul. Fabry-
□czna 5. 18518

eiclep spożywczy z dystrybucją do sprzeda- 
vnia. Mokotowska Ab 35. 18280

Dwa pokoje z meblami, fortepianem. Kra- 
kowckio-l rzedmieście 7, mieszk. 28. 18438

ekiep dystrybucyjno - spożywczy, narożny, 
 do sprzedania. Róg Krochmalnej i Waliców 

Aś 43. 18468

Chmielna 49, 3-ci dom od Marszałkowskiej, 
do wynajęcia od 8 października r. b.: 1) skle

py na restaurację, bawarję i t. p.; 2) pokoje 
kawalerskie ze szwajcarem na miejscu; 3) 
3 pokoje i przedpokój z kuchnią; 4) 2 pokoje, 
przedpokój z kuchnią. Wiadomość na miejscu, 
u rządcy. 2282r

Z powodu zmiany interesu zar z jest do od
stąpienia skład piwa. Wiadomość: Złota

Aś 58, mieszkania 20, od godziny 1-ej do 2-ej 
po południu.18294

Wspólnik potrzebny z 5,000 rs. do interesu 
Wlifabrycznego, solidnego, bez konkurencji, 
o zbycie zapewnionym, zabezpieczonego cłom 
i dającego wysokie procenta. Ofe.ty w kanto
rze Kurjera, lit. D. E. M. 18499

Rubli 2,500 potrzebne są dla rozszerzenia in
teresu od lat kilku egzystującego z zezwo
lenia wyższej władzy rządowej w jednem z 

miast powiatowych Królestwa. Osoba udzie
lająca niniejszą pożyczkę, otrzyma zajęcie z 
kompletnem utrzymaniem oraz część zysków 
i dlatego pożądaną jest znajomość języka rus- 
skiego w zakresie biurowym. Gwarancja wy
pożyczonej sumy powagą interesu dostatecz
nie b;dzie zabezpieczoną. Reflektanci oferty 
swoje z opisaniem przebiegu życia mogą pozo- 
stawić w Kurjerze pod lit. B. A. 18531

Lokale.
■ Wróblewski i S-ka, Trębacka 11, za- 
P.łatwia przeprowadzki na wozach resoro- 
wych. 11

Skład węgli na Okopowej, pod który zarząd 
kolej bezpłatnie podstawia wagony, z zabu
dowaniami i 8 letnim kontraktem, do odstą- 

pienia. Oferty przyjmuje Kurjer, T. J. 18539

Blizko instytutu muzycznego do wynajęcia 
od 8 października 4 pokoje, przedpokój i 
kuchnia rs. 360 i 300, oraz dwa pokoje i ku

chnia rs. 180 rocznie, 1-e piętro, front. Tamka 
Aś 16. 18262

|/upię folwark 6 do 15 włók, blisko kolei, 
Rz ładnym domem, ogrodem, dobremi budyn
kami, w dobrej ziemi, z łąkami i lasem. Ofer
ty składać proszę w Kurjerze Warszawskim 
„Folwark". 18153

Jest do wynajęcia od 1 października pięć po
kojów, z przedpokojem i kuchnią, ze wszel- 
kiemi wygodami, na pierwszem piętrze, od 

frontu, elegancko odnowione. Hoża 16, za 
550 rocznie. 18339

Oklep wiktuałów do sprzedania z pow du 
□wyjazdu. Nowogrodzka Aś 24. 18487

Dla panienki lub chłopca pomieszczenie przy 
rodzinie, pokój oddzielny. Chmielna 17, 
mieszkania 5. 19462

W sklepie galanteryjne - dystrybucyjnym 
Podwal Aś 3, przyjmuje się wszelkiego ro
dzaju komisa towarów do sprzedaży i załatwie

nia. 18540

Bardzo wygodne pomieszczenie dla uczen
nicy Konserwatorjum. Ul. Nowy-Świat 56 

(drugi dom od Ordynackiej), mieszk. 2. 18582

Magle do sprzedania. Wiadomość: ul. Gę
sia Aś 33. 17420

Potrzeba na hypotekę miejską 5,000 rs. na 
spłatę 2-go numeru. Wiadomość: Czysta 6, 
sklep Tarnowskiego.___________ 17667_____

posesję blisko placu św. Aleksandra, sąsie- 
I dnią Alei Ujazdowskiej, czyniącą 9,000 rs. 
dochodu, sprzeda właściciel, ulica Mokotow
ska 52. 18558

Skład węgli do sprzedania z powodu zmiany 
interesu. Piękna 49. 18310

Oklep spożywczy do sprzedania. Nowolipki 
□AS 38. 18350

Do wynajęcia od 1 października 8 poko
jów, przedpokój, kuchnia, spiżarka, 2- pię
tro; to mieszkanie może być podzielone na 

dwa lokale, gdyż ma trzy wejścia, w domu 
przechodnim z Miodowej na Podwal Aś 4, wia- 
domcść na miejscu. 18552

Dwa lub trzy umeblowane elegancko pokoje, 
pierwsze piętro, front, do wynajęcia zaraz. 
Hoża 18, stróż wskaże. 2293r

Hoża 8. Sześć pokojów 660 do540 rs. Sklep, 
pokój, blizko targu 280 rs. 17433

ekiep spożywczy do sprzedania. Ogrodowa 
□Aś 45._______________________18307
ekiep spożywczy do sprzedania. Hortensja 
□Aś 5. Wiadomość w tymże sklepie. 18387

Jest do w-ynajęcia mieszkanie, dla kobiety 
młodej przy starszej ( sobie, może być ze sto
łem. Nowy-Świat AS 62, m. 42. I847I

r a Lesznie wprost ulicy Karmelickiej jest 
R stancja dla chłopców lub panienek uczęszcza
jących do prywatnych zakładów naukowych. 
Fortepian w miejscu, opieka rodzicielska  i 
wymagania za stancję skromne.— Tamże może 
być pomieszczenie przy rodzinie, dla przyzwoi
tej panienki, z utrzymaniem całodziennem. 
'Wiadomość w magazynie Wojciechów, hotel 
Europejski. 18377

Nowy-Świat AS 41. Do wynajęcia każdego 
czasu 5 pokojów, przedpokój, kuchnia, pa

saż, wygódka, dwie piwnice i góra wspólna, 
na pierwszem piętrze, w pierwszym dziedziń- 
cu, wraz z wodociągiem i zlewem. 2236r

Pokój piękny do wynajęć a. Kiakowskie- 
1’rzedmieście A? 9, m. 5, 18168

Pomieszczenie wygodne w domu obywa
telskim, dla 3 panienek lub dla 3 chłopców 
uczęszczających do zakładów naukowych pry

watnych. Źa stancję, opał, całodzienne utrzy
manie i konwersację francuzką rs. 22 miesię
cznie. Opiekę troskliwą, moralną zapewnia 
się. Aleje Jerozolimskie Az 70, m. 7, prawie 
wprost Kruczej. I8I47 
Pokój ładny, wielki, o 2-ch oknach do od

najęcia. Złota Av 4. 18465

Pokój duży do wynajęcia każdego czasu 
przy ulicy Orlej, 2-e piętro. Wiadomość w 
składzie luster, Rymarska 8._______18448

Potrzebne zaraz dla kawalera dwa pokoje 
porządnie umeblowane, frontowe, z ładnemu i 
oddzieli.om wejściem. Wiadomość wraz z ce

ną miesięczną składać w Kurjerze Warsz. 
pod „AS 22*._____________________ 18355

Pokój umeblowany przy rodzinie, z osobuem 
wejściem, dla jednej lub dwóch osób. Samo
war, usługa, mogą być i obiady. Krucza 19, 

mieszkania 7. 18261

Pokoje odświeżone i elegancko umeblowa
ne, zaraz do wynajęcia. Nowy-Świat 57. Na 
żądanie domowe obiady. 18024  

Ftokoje kawalerskie z usługą. Tan że obia- 
I dy. Chmielna 48, m. 15._______ 18143

Pomieszczenie dla panienek. Konwersa
cja francuska, lortepian nowy. Hoża Aś 20, 
mieszk. 1._____________________18196_____

Pomieszczę ie dla dwóch panienek u eme
rytki. Konwersacja francuzka, pomoc w 

naukach, muzyce i troskliwa opieka zapewnia 
się. Hortensja M 5, m. 8. 18476
pokój przy familji, dla kobiety lub panienki 
I przyzwoitej, może być z całodziennem utrzy
maniem. Wiadomiść: M.odowa Aś 19, m.e- 
szkmia 9. 18538

nokój dla kobiety do wynajęcia. Nowy-
I Świąt 59, m. 15.18235

Pokój zaraz jest przy familji, dla kobiety, z 
całodziennem utrzymań em. Wiadomość: 
Tłomackie AS 13, w drukarni dawnie j Toma

szewskiego. 18315

nokój do wynajęcia, z całodziennem utrzy-
I maniom. Czysta 6, mieszkania 24. 18534

nokój do odnaję ia zaraz, osobne wejście. 
I Daniłowiczowska 6, m. 17. 18503

nokój z utrzymaniem lub bez, dla spokojne-
I go lokatora. Złota 37, m. 10. 18313

Pomieszczenie dla uczniów szkół prywa
tnych. Królewska Aż 23, w sklepie galan- 

terji. 18535

Pokój jest do wynajęcia, na 2-m piętrze, od 
frontu, bardzo ładny, z meblami, wspólne 
wejście. Trębacka 1, m. 6. 18347

nokój do wynajęcia z meblami i wspólnym 
I przedpokojem. Nowy-Świat Aś 16, mieszka
nia 23. 18496

Pokój jest do odstąpienia dla osoby płci żeń
skiej, za 5 rs. z samowarem. Tamże mogą 
być ; rzyjęte panienki na stancję. Żurawia 84, 

mieszkania 23. 18263

Pomieszczenie dla przyzwoitych panien 
uczących się w instytucie muzycznym, lub 
zakładach rękodzielniczych—pod opieką osoby 

poważnej i moralnej. Wiadomość: Warecka 
14, mieszk. 10, od 1-ej do 5-ej po połud. 18336 
etancja dla uczniów szkół prywatnych. 

 V> arunki przystępne. Złota Aś 24, m. 39;— 
tamże obiady prywatne._________18376_____
Stancja dla uczniów gimnazjum V-go i szkół 

prywatnych. Dozór męzki, tanio. Złota 3, 
mieszkania 7.________________ 18227_____
oklep z wystawą, dużym pokojem, oddziel- 

 nem wejściem, piwnicą, do wynajęcia w ka
żdym czasie. Może być przydatny na sklep 
galanteryjny, towarów łokciowych, magazyn 
krawiecki, szeweki lub owocowy. Tamże do 
wynajęcia salon duży o 8-ch oknach i pokój 
mały, razem lub oddzielnie. Blac św. Ale
ksandra Aś 14, m. 4, stróż wskaże. 17435 
etancja dla panienek uczęszczających do za- 

 kladów naukowych, u uczciwych rodziców, 
mających swoją córkę kształcącą się w gimna
zjum. Freta AS 51, m. 5.________ 18467

etancja dla uczniów tzkół prywatnych*
 Tamka Aś 23, m. 1. 18306

3 Miodowa oficyna 25. Do wynajęcia
; okoje 180 rs. (umeblowane lub kucu* 
ma).18180

Trzy pokoje, przedpokój, kuchnia, z balio* 
nem na ogród, z powodu wyjazdu, do odstą

pienia w każdym czasie, za 300 rubli roczni* 
Eldorado, Długa 25, ir.23.______ I852I

Tanio pomieszczenie chłopczyka, razem * 
synkiem 3-go gimn. Mundurek realn“g®

do sprzedania. Chmielna 10, ni. 4. 18464^

2 lokale po 4 pokoje, przedpokoje, kuchni®! 
zlew, wodociąg, suche i ciepłe. So--now'a

Aś 9. 18488

2 pokoje, przedpokój, umeblowane, z ca^* 
uziennem utrzymaniem. Bednarska Aś ‘A 

mieszkania 12. 18404

Warecka Aś 10, do wynajęcia w każdym 
li.’czasie salon i dwa mniejsze pokoje z m®* 
blami, samowarem, usługą i pościelą, * 1 
piętro. Na doby, tygodnie, miesiące. 16634^ 
Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 

do wynajęcia od 1 października r. b. 6 poko* 
jów, przedpokój i kuchnia, z urządzeniem, ?** 
zowem, na 1-m piętrze, od frontu. Długa Ab 2H 
wprost soboru. 18014

Kol.onja (wilia) jedna z piękniejszych pod
Vv arszawą. Całość 24 mórg 300-prętowych, 

z których 18 mórg pod ogrodem warzywnym, 
reszta pod pięknym angielskim i owocowym. 
Dom mieszkalny o 6-iu pokojach, urządzonych
1 komfortem, garderoba, kuchnia, spiżarnia,
pokój dla służby, piwnica, lodownia, łazienka
na stawie, trephaus z egzotycznemi roślinami,
inspekta, duży staw zarybiony Domek o 3-ch
pokojach dla ogrodu ika. zabudowania gospo
darskie, do sprzedania z umeblowaniem domu
lub bez takowego. Wiadomości udzieli W. Pan
Milewski, w kaneelurji W-go notarjusza Wa-
lęckiego. | 2061r 
I* olonja do sprzedania za przystępną cenę z 
ftwarsztatem kowalskim, 3 mile od Pragi.
Wiadomość ulica Szczygla A8 7—9, mieszka
nia 15. 18044

0 Wdowa francuzka może przyjąć na stan
cję panienki, zapew iając staranną i fr0" 

skliwą opiekę. 2) Bokój i przedpokój z m* 
blami do wynajęcia. Niecała 9, m. 4, codzie®* 
nie między 1-ą a 4-tą. 18167

Doniesienia rozmaite-
Adres: Magazyn lamp pod firmą W. 1’°^ 

górski, ulica Rymarska M 5/7, róg Lest®* 
zaopatrzony został w wielki wybór najn°,”_ 
szych różnorodnych bmp, świeczników i z7‘ 
rai.doli, oraz w serwisy stołowe, porcow11* 
szkło, fajans i majolikę i poleca się łaskawi 
względom sząnownej publiczności. — F- 11 
zlowski. 17865

sierpnia o 6 ej po południu P”^^* 
ZOulicami: Długą. Miodową, Krak 
Przedmieściem, A.owym-Swtatem,on na im*® 
biono pięć wyrików wykonawczy® ’ wyeh 
Jana Sieradzkiego. Upraszam “zWoo mieszk* 
za wynagrodzeniem. Smolna 
nia 2. IBbou^

■ kuszerka, b. starsza Instytutu połotn®ia 
Ugo, z upoważnienia władzy przyjmuje P 
spodziewające się słabości, potrzebując® 
skrecji, udziela porad w zakresie swej 
cjalności, pokoje oddzielne słabość, “nlie^Ka« 
nie dziecka od 15 rs. Złota 16, parter«« 
towy._________ t8177*-^

x*’ccator" nia zasłania wilgoci .ęBł 
smoła, jech. czyli gudronit, lub 

środki. Ritter—Warszawa. 2273r—

Aures kantoru przewozowego „honkure^ 
cja" plac Zielony. Załatwia ekspedycje * 0 

biory towarów na wszystkich kolejach. 
prowadzki i opakowanie mebli. Skrzynie * P 
dełka pocztowe na składzie._____ 2135r
Akuszerka pizyjn.uje panie na czasdłu^^

Wyłącznie potrzebujących dyskrecji. PL*La* 
porady swojej specjalności. Słabość uroiest] 
nie dziicka, od 15 rubli, pokoje oddżie*u 
Chłód! a 24.___________  17971____ _

dres pierwszego w Warszawie kaućj°na 
wanego kantoru roamek, zatwierdzone* 

przez władzę lekarską F. Zawistowskie* 
Zgoda 6. 16807 >

fkuszerka Rukewska dla pań 
K jących się słabości, ma pokoje oddziel** 
wspólne, umieszczenie dziecka; °P*ekus^?la 
na. ceny nizkie. Bednarska 21. 12--^

Exsiccator* nie zasłania w 
smoła, pech, czyli gudronit, 
środki. Ritter—Warszawa. Ł-- —— m, 

BK amka zdrowa, ze świeżym P®?*-? 
Ili Wiadomość: Ulica Ogrodowa 
stróża. l8^-^
Nieszczęś'iwy starzec, b. agronom

znękany chorobami, wraz z żoną °D®i(jujł 
dnioną na nogi, w najokropniejszej X'1*1 9ję 
się nędzy, która zmusza nas do odwouCja 
do miłosierdzia i litości. Mieszkanie: 
AS 21, mieszkania 72, 2290r_^-
Obiady prywatne, w blizkości uniwel9?g542

Wiad. w kiosku, obok Kopernika.

Tanio dla panów myśliwych. Do i
w każdym czasie na polowania, o / 

powozy. Wiadomość: Wielka Aś 41, nr- > 
Giennej.__________

W ogrodzie przy ®łe.czarni/{®k,6„iadłoB1 
ko, kawa, herbata, jaja,'Kartofle z rftI10 
mlekiem i t. p. Ogród otwarty od 6 oj 

do 11 ej wieczoiem. 1 ----
Taraz do wynajęcia pokój duży, urn®1 * * 
L ny. Smolna 15.
Tgubiono różne kwity i trzy .'g°Ł ako- 
Zuowe: A« 13564—13489—17681 ,n]
tow. pożyczkowego przy placu W'1*® ., sZyB* 
Zwrócić na Pragę, Ząbkowska A« 
kurza Bursztyna za nagrodą. _—rrTJjĆl-
•7gubiono jadąc Nowym-Swiatem°dSe|j£o * 
Znej ku placowi św. Aleksandra pu ^ 2S 
gorsetem. Uczciwy znalazca racz?„ gZke, 
nagr.dą rs. 1, do mieszkania W -P®® 
Chmielna 5*

 
W drukarni Kwjera arseauskiego*— Flac Teatralny Nr 473c(nowy 9).

l.tcaktor Łranciszek kUzawaki.—Vwydawcy* Wacław Szymanowaki
^osBOjeiio U,eH3ypo» Bapiuana 17 (29) Anrycialt^ f* 
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